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   برگزاری رویداد بزرگ اقتصادی کشور 
در صنعت فولاد در جزیره کیش

به گزارش  توســعه کیش؛  نمایشــگاه بین المللی 
فــولاد 1403 همراه با همایش و گردهمایی فعالان 
و پژوهشگران صنعت فولاد کشور همچنین حضور 
شــرکت کنندگانی از کشــورهای آلمان، انگلیس، 
فرانسه، ایتالیا، هند، ترکیه، چین ،سوئد و یونان، از یکم 
تا سوم آبان در جزیره کیش میزبان علاقمندان است.

بر اســاس این گزارش، بررســی راهکارهای عبور 
از فناوری های موجود به ســمت تولید فولاد سبز، 
چالش ها و فرصت های موجود و روش های افزایش 
ابتکار و نوآوری به منظور تسریع در مسیر تولید و بهره 
گیری از فناوری های موجود و نوآورانه برای بازیافت 
پسماندها در فرآیند تولید فولاد سبز از جمله اهداف 

برپایی این رویداد بین المللی است.
همچنین، برگزاری نمایشــگاه بیــن المللی فولاد 

1403، زمینه مســاعد برای برقــراری ارتباط میان 
دست اندرکاران این صنعت با اساتید و دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی و پژوهشگران را به منظور رفع 
مشکلات موجود و توسعه هر چه بیشتر این صنعت 

فراهم می سازد.
تولیــد کنندگان فولاد، تامین کننــدگان مواد اولیه، 
شرکت های دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی 

در صنعت فولاد، شرکت های حمل و نقل، انجمن و 
سندیکاهای تولیدی، علمی و شرکت های ارائه کننده 
ماشین آلات، تجهیزات و مواد مصرفی در این رویداد 

حضور خواهند داشت.
گفتنی است نمایشگاه فولاد 1403، یکم تا سوم آبان 
در مرکــز دائمی برگزاری نمایشــگاه های کیش از 

ساعت 17 تا 22 در حال برگزاری است.

 

      توســعه کیــش -    نمایشــگاه 
بین‌المللــی فــولاد 1403، با حضور 
شرکت های دانش بنیان صنعت فولاد 
کشــور و شرکت کنندگان خارجی در 

جزیره کیش در حال برگزاری است .

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد؛

ساماندهی و پویاسازی هیات مدیره مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی جدید التأسیس

توسعه کیش -    رضا مسرور در نشست  با مدیران مناطق 
آزاد جدید التاسیس بر نگاه حمایتی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد  و ویژه اقتصادی کشور در راستای شعار سال 
و برنامه‌های دولت چهاردهم به توسعه مناطق آزاد کشور 
اشــاره کرد و گفت: دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی 
و بــا رویکرد رفع موانه و  اشــتغال‌آفرینی از مناطق آزاد 

جدید‌التاسیس حمایت می‌کند.
به گزارش توسعه کیش؛ وی بر تسریع روند عملیاتی شدن 
مناطق آزاد جدید تاکیــد کرد و افزود: ایجاد طرح جامع 
مناطق آزاد، استقرار گمرک و کیفیت نیروهای انسانی در 
مناطق آزاد بسیار حائز اهمیت است و باید توانمندسازی و 
تغییر نگرش نیروی انسانی فعال را در جهت بهبود فرآیندها 

اصلاح کنیم. 
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، توسعه 
زیرساخت‌ها، وحدت و وفاق ملی با مجلس و قوه قضاییه 
در اصــاح و بهبود قوانین و مقررات و رفع موانع جذب 
سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی و تحقق منویات مقام 
معظم رهبری در جهش تولید و ایجاد اشتغال و برنامه‌های 
اقتصــادی دولت چهاردهــم را اولویت‌هــای مهم در 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های مناطق آزاد برشمرد.

دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
اشــتراک تجربیات و ایده‌های خلاق مدیریتی و اجرایی 

در مناطق آزاد می‌تواند باعث رشــد، حرکت و جهش در 
سایر مناطق شود، افزود: اولویت اول در مناطق آزاد جدید 
التأسیس تشکیل و راه‌اندازی هیأت مدیره و سپس تدوین 
طرح جامع خواهد بود و باید در این مسیر دست‌به‌دست 
هم دهیم و شــتاب مضاعفی در اجرای و عملیاتی کردن 

مناطق آزاد جدید انجام دهیم.
مسرور تسریع فرآیند اجرایی و عملیاتی شدن مناطق آزاد 

جدید التاسیس را توجه به تعاملات ملی و استانی دانست 
و در این‌باره تأکید کرد: از بخش خصوصی و سازمان‌های 
مردم نهاد برای افزایش کارایی و بهبود فضای کســب و 
کار در مناطق استفاده بیشتری شود. در ابتدای این نشست 
مدیران عامل و اجرایی مناطق آزاد جدید التأسیس به ارائه 
گزارشی از عملکرد و موضوعات مربوط به مناطق خود 

در شش ماهه نخست سال 1403 پرداختند.

رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه آزاد کیش: 

سازمان استاندارد در قبال حفاظت از سلامت و جان 
مردم و کیفیت زندگی آنان وظیفه خطیری بر عهده دارد

توســعه کیش -     رییس اداره اســتاندارد و نظارت غذا 
و دارو ســازمان منطقــه آزاد کیش گفت: مالکان هتل ها 
به منظور ارتقای امنیت گردشــگران، موظف به دریافت 
گواهی استاندارد آسانسور هستند و در این میان 90 درصد 
از مالکان هتل های دارای آسانسور در کیش پس از اصلاح 

معایب، موفق به دریافت این گواهی شدند.
به گزارش توسعه  کیش، موسی حیدری در نشست خبری 
به مناسبت هفته استاندارد گفت: از 52 هتل فعال در جزیره 
کیش، 36 هتل دارای آسانسور هستند که 90 درصد آنها با 
همکاری معاونت گردشگری این سازمان پس از اصلاح 
معایب، موفق به دریافت گواهی استاندارد آسانسور شدند.
رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیــش افزود : مراکز اقامتی دارای آسانســور هنگام 
مراجعه به معاونت گردشگری برای تمدید گواهی بهره 
بــرداری، به این اداره جهت دریافت گواهی اســتاندارد 
معرفی می شــوند. از اینرو مابقی مراکز اقامتی نیز پس از 
بازدیدهای انجام شده از سوی کارشناسان استاندارد و رفع 

عیوب، گواهی خود را دریافت خواهند کرد.
وی با بیان سازمان استاندارد در قبال حفاظت از سلامت 
و جان مردم و کیفیت زندگی آنان وظیفه خطیری بر عهده 
دارد؛ افزود: سازندگان ساختمان های مسکونی، خدماتی 
و مراکز گردشــگری ملزم به دریافت گواهی استاندارد 
آسانســور و به نوبه آن سرویس و نگهداری پیشگیرانه 
آسانســور هستند و در صورت قصور تمامی مسوولیت 

های قانونی و حقوقی بر عهده آنان خواهد بود. 
رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به فعالیت 18 شرکت تخصصی در زمینه 
نصب و نگهداری آسانسور و سه شرکت بازرسی در این 
زمینه ، اعتبار گواهی استاندارد آسانسور را یک ساله عنوان 
کرد و افزود: خطرات آسانسور غیر استاندارد که به علت 
بی توجهی به قوانین ایمنی آسانســور و عدم سرویس و 
نگهداری اصولی آن است؛ موجب بروز حوادث می‌شود. 
حیدری تاکید کرد: ســازمان ملی اســتاندارد و سازمان 
غــذا و دارو اختیارات خود را طبق ماده ۶۵ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشــور به سازمان منطقه آزاد 
کیش تفویض کرده اند. از اینرو وظایف این دو ســازمان 
به صورت متمرکز در اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو 

سازمان منطقه آزاد کیش انجام می شود.
وی با بیان این که جزیره کیش تنها منطقه در کشور است 
که ورود مصالح ساختمانی مستلزم نمونه برداری و انجام 
آزمایش به منظور دریافت تاییدیه استاندارد است؛ افزود: 
این اداره با همکاری مدیریت فنی معاونت عمرانی سازمان 
منطقه آزاد کیش و ســایر حــوزه های ذیربط، نظارت بر 
کیفیت مصالح ساختمانی وارداتی به کیش را برعهده دارند.
رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیــش، نظارت بــر واردات و عرضه مواد غذایی و 
بهداشتی را از مهمترین ماموریت های محول شده به این 
اداره عنوان کرد و از کشف، ضبط و معدوم سازی 24 تن 
مواد غذایی، بهداشــتی و آرایشی نامنطبق با استاندارد و 
ضوابط بهداشتی و تقلبی در بازه زمانی شهریور 1402 تا 

شهریور 1403 خبرداد.
وی ادامه داد: نظارت بر مراکز تولید، نگهداری، عرضه و 
واردات از جمله فعالیت‌های این اداره است؛ خاطر نشان 
کرد: مواد غذایی، بهداشــتی و آرایشی از مبدا کشورهای 
خارجی توسط گمرک به ما اعلام و نمونه برداری می شود. 
همچنیــن" حیدری"، از نمونه برداری مســتمر و انجام 
آزمایشات لازم بر روی تمامی آب های آشامیدنی و معدنی 
وارداتی از ســرزمین اصلی و تولید شده در جزیره جهت 

تطبیق با استاندار در طول سال خبر داد.
رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیش در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
تفویض صورت گرفته از سوی سازمان استاندارد به این 
اداره جهت صدور گواهی اســتاندارد برای خودروهای 
وارداتــی گفت: تا کنون 250 خــودرو وارداتی به کیش 
بازرسی و تاییدیه استاندارد آنها صادر و برای پلاک گذاری 
به راهور ارســال شده است و این موضوع در سریعترین 
زمان به انجام می رســد که قبل از تفویض اختیار، صدور 

تاییدیه طی دو ماه انجام می شد.
وی ادامــه داد: تمامــی خودروهــای وارداتی به کیش 
یکــی از اســتانداردهای بین المللــی اروپایی، چینی یا 
اســتاندارد کشورهای حاشیه خلیج فارس را دارا هستند 
و از ویژندهای )برندهای( معروف به شمار می‌روند و از 

کیفیت خوبی برخوردارند.
حیدری با تاکید بر نظارت جدی اداره اســتاندارد کیش 

در چارچــوب قانون بر قطعات بکار رفته در موتورهای 
وارداتی برقی و نحوه تولید موتورهای برقی درکیش گفت: 
باتری های این موتورها برای انجام آزمایشات به آزمایشگاه 
های دارای تاییدیه صلاحیت ارسال و گواهی تطابق آنها با 

استاندارد برای طی فرایند اداری صادر می شود.
وی با بیان این که فرهنگ سازی، آموزش و اطلاع رسانی به 
کیشوندان و گردشگران جهت تهیه اقلام با اصالت همواره 
در دستور کار داریم؛ افزود: این مهم با همکاری گمرک و 
جامعه بازاریان و بازرگانان در طول سال اجرایی می شود.

"حیدری" خاطر نشــان کرد: کالاهایی که توسط تولید 
کنندگان داخلی عرضه می‌شــود برای رسیدن به دست 
مصرف کننده باید دارای مجوزهای لازم از اســتاندارد و 
سازمان غذا و دارو باشند. از اینرو مردم باید در هنگام خرید 

این موضوع را مد نظر قرار دهند. 
رییس اداره استاندارد و نظارت غذا و دارو سازمان منطقه 
آزاد کیش با بیان این که تشخیص کالای با اصالت از تقلبی 
به خصــوص در مواردی که محصول مورد نظر بر روی 
سلامت و ایمنی مصرف کننده تاثیر می گذارد بسیار حائز 
اهمیت اســت؛ افزود: خرید یک محصول تقلبی نه تنها 
ضررمالی دارد بلکه ممکن است سلامتی مصرف کنندگان 
را تهدید کند. به عنوان مثال، برخی از لوازم آرایشی تقلبی 

حاوی فلزات سنگین هستند.

با حکم وحید اسناوندی رئیس هیئت ورزش کارگری منطقه آزاد کیش :

مرتضی کرمانی رئیس انجمن 
بدنسازی و پرورش اندام 
ورزش کارگران کیش شد

توســعه کیش -      با حکم وحید اســناوندی رئیس هیئت ورزش کارگری منطقه آزاد کیش 
مرتضی کرمانی به عنوان رییس انجمن بدنسازی و پروش اندام منطقه آزاد کیش  منصوب شد
مرتضی کرمانی پیش از این  در رشته های  کشتی و پرورش اندام فعالیت داشته است و در حال 
حاضر  وکیل پایه یک دادگستری جزیره کیش می باشد.در حکم صادره برای مرتضی کرمانی 
بر توسعه و تقویت  فعالیت های این رشته در حوزه کارگران شاغل در کیش تاکید شده است.

رویکردی جدید در حوزه گردشگری کیش شاهد خواهیم بود

توسعه کیش -      معاون گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش به نقش بخــش خصوصی در برگزاری 

رویدادها اشــاره و نقــش آن ها در جلب رضایت و 
اعتماد مردم را مهم برشمرد.

به گزارش  توســعه کیش، مهدی ذوقی با اشــاره به 
مکاتبات و مذاکرات انجام شــده با جوامع فعال در 
جزیره گفت: با هماهنگی های انجام شده با جوامع 
رویدادها در محل فعالیت اصناف مختلف و در نقاط 

مختلف جزیره برگزار خواهد شد.
ذوقی به  نقش مشورتی مردم و جوامع در بهبود برنامه 
های اشاره کرد و افزود: حضور گسترده گردشگران 
و ساکنان جزیره در برنامه های برگزار شده از سوی 
معاونت گردشگری سازمان بیانگر رویکرد جدید این 
معاونت در برگزاری مراسم ها است و باید از نظرات 
مــردم به عنوان صاحبان اصلی این مرز و بوم نیز در 

پیشبرد و توسعه اهداف خود بهره مند شویم.
معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش عنوان 
کرد: جشنواره جزیره شاد که با همت جامعه پذیرایی 
و همکاری هنرمندان برگزار شد می تواند با حضور 
و همکاری ســایر جوامع و نقش آفرینان حوزه های 

مختلف روزهای بهتری را تجربه کند.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش : 

 برگزاری جلسه شورای راهبردی نمایشگاه بین المللی 
هوایی و صنعت هوانوردی ایران در کیش

توســعه کیش -     نشست هم افزایی برگزاری 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی و صنعت 
هوانــوردی ایران با حضور مدیرعامل ســازمان 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
به گزارش توسعه  کیش، رحیم سرهنگی در این 
نشســت با اشاره به لزوم توجه ویژه به برگزاری 
هرچــه با شــکوهتر این رویداد بیــن المللی و 
هماهنگی و همکاری تمامی دســت اندرکاران 
گفت: برای نمایش اقتــدار و توانمندی صنعت 
هوایی کشور از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش دراین نشست 
تاکید کرد: با هدف هماهنگی و برگزاری باشکوه 
این نمایشــگاه ســه کارگروه تبلیغات و اطلاع 
رســانی بــا محوریت روابط عمومی ســازمان، 
کارگروه اجرایی نمایشــگاه با محوریت شرکت 
ســرمایه گذاری و توســعه کیــش و کارگروه 
هماهنگی نمایش هوایی) ایرشــو( با محوریت 
شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های 

کیش تشکیل شود.

گفتنی است این نشست با حضور مدیرکل حوزه 
مدیرعامل، مدیران عامل ومعاونان شرکت های 
بنادر وفرودگاه ها و ســرمایه گذاری و توســعه 
جزیره، مدیرکل فرودگاه کیش و برگزار کنندگان 

نمایشگاه برگزار شد.
گفتنی اســت دوازدهمین نمایشگاه بین المللی 
هوایــی و صنعت هوانوردی 20 تــا 23 آذر در 

جزیره کیش میزبان علاقمندان خواهد بود.

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

برقراری مجدد پرواز‌های هواپیمایی کیش
 در مسیر کیش به تبریز

توسعه کیش -    شرکت هواپیمایی کیش از برقراری 
مجدد پرواز‌های مسیر کیش به تبریز و بالعکس خبر 

داد.
به گزارش توســعه کیش، روابط عمومی شــرکت 
هواپیمایی کیــش، اعلام کرد: با هدف گســترش 
پرواز‌های مسیر‌های داخلی و افزایش خدمات رسانی 
به مسافران پرواز‌ها در مسیر کیش به تبریز برقرار شد.

براساس برنامه شرکت هواپیمایی کیش، مسافرانمی 
توانند روز‌های سه شنبه از کیش به تبریز و بالعکس و 

یا از بندرعباس به تبریز و بالعکس سفر کنند.
پرواز‌های روز‌های جمعه و دوشنبه در مسیر تهران به 

قشم و بالعکس نیز برقرار است.
مسافران برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید بلیت 
می‌توانند با دفاتر خدمات مسافرتی و یا دفاتر فروش 

شرکت هواپیمایی کیش تماس بگیرند.

 

امضای تفاهم نامه برای توسعه کسب و کار‌های زنان منطقه آزاد کیش
توسعه کیش -    تفاهم نامه همکارى مشترک بین شبکه تعاون و تجارت ایران و اداره 

امور زنان و خانواده سازمان  منطقه آزاد کیش امضا شد.
به گزارش توسعه کیش، رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ایران، گفت: این تفاهم نامه 
همکارى با هدف فراهم شدن بستر لازم براى توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار زنان 
منطقه آزاد کیش در بخش هاى گوناگون و تسهیل شکل گیرى تعاون‌ىها به امضا رسید. 
رئیس اداره امور زنان و خانواده ســازمان منطقه آزاد کیش نیز در این مراســم گفت: 
همکارى برای ایجاد کارگزارى شــبکه تعاون و تجارت ایران در منطقه، ارائه آموزش 

هاى لازم برای توانمندسازى بانوان در بخش هاى تأسیس، توسعه و فروش محصولات، 
تأمین بسته هاى تسهیلاتى براى مشاغل خرد بانوان در منطقه، همراهى در زنجیره فروش 
محصولات تولیدى بانوان کیش در سطح ملى و بین المللى از مهمترین تعهدات این 

تفاهم نامه است.
عالمه خســروى گفت: همکارى در برقرارى ارتباط بین مشاغل و تعاونى هاى بانوان 
منطقه با تعاونى هاى مطرح در منطقه و برگزارى رویداد‌ها و نشست هاى مشترک از 

دیگر تعهدات این تفاهم نامه است.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

درخشش دانش‌آموزان کیش در ماراتن کنکور 1403
توســعه کیش -    مدیر آمــوزش و پرورش منطقه 
آزاد کیش گفت: دانش‌آموزان جزیره کیش با کسب 
رتبه‌های بــالا در کنکور سراســری 1403 خوش 

درخشیدند.
به گزارش خبرنگار توســعه کیــش؛ نتایج آزمون 
سراسری سال ۱۴٠۳ در پنج گروه آزمایشی اعلام شد 
و مطابق آمار اعلام‌شده، دانش‌آموزان جزیره کیش در 
کسب صندلی دانشگاه‌های معتبر کشور بسیار موفق 

عمل کرده اند. 
صالح بهرام پور؛ مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد 
کیش در این خصوص گفت : موفقیت و ســربلندی 
دانش‌آموزان کیش به عنوان سرمایه‌های بی‌بدیل در 
توسعه کشــور، همواره موجب خرسندی و افتخار 
بوده اســت و امســال بار دیگر شاهد افتخار آفرینی 
دانش‌آموز کیش در رقابت علمی کنکور بودیم که با 
راه یابی 57 نفر از دانش آموزان به دانشگاههای معتبر 
در سطح کشــور دستاوردی بزرگ و ارزشمند برای 

آموزش و پرورش کیش به ارمغان آمد.
وی بــا بیان اینکه امســال 36 دانــش آموز دختر در 
دانشگاههای معتبر پذیرفته شدند و 3 قبولی در رشته 
پزشکی داشتیم و از 21 دانش آموز پسر پذیرفته شده 
4 نفر در رشته پزشکی و یک نفر در رشته داروسازی 
پذیرفته شده اند، افزود: حدود 50 دانش آموز جزیره 
کیش نیز رتبه های زیر 5000 کسب کرده اند که آمار 
بسیار خوبی اســت. مدیر آموزش و پرورش کیش 
گفت: این موفقیت حاصل تلاش شبانه‌روزی دانش 

آموزان، حمایــت والدین، همت مدیران، معلمان و 
برنامه‌ریزی سالانه آموزش‌وپرورش کیش است. 

مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش گفت: بدون 
شــک این موفقیت بزرگ، سرآغازی برای بر عهده 
گرفتن مســئولیت‌های اجتماعی بزرگ و تحولات 
شگرف در آینده این عزیزان و برافراشته شدن پرچم 
افتخار ایران عزیز و بلندآوازه بر بام جهان خواهد شد.

وی بــا بیان اینکه این موفقیت حاصل تلاش جمعی 
دانش آموزان، معلمان و همراهی خانواده ها و برنامه 
ریزی خوب و هدفمند اســت افزود: این تعاملات 

تنگاتنگ تاثیر خــود را پس از اعلام نتایج کنکور به 
خوبی نشان داد.

بهرام پور در بخش پایانی سخنان خود ضمن تبریک 
به جامعه کیش برای کســب ایــن موفقیت گفت: 
درخشش این فرزندان ساعی را به اولیای ایشان و به 
تمامی همکاران و معلمان عزیز به ویژه همکارانم در 
آموزش و پرورش، مدیران، دبیران و مجموعه‌ عوامل 
اجرایی در مدارس تبریک می‌گویم و امیدوارم با تداوم 
این روند روز به روز شــاهد باز شدن مسیر موفقیت 

فرزندان این مرز و بوم باشیم.

مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

برای دست یابی به کیش توسعه یافته برای دست یابی به کیش توسعه یافته 
نیازمند  سطح آموزش با کیفیت هستیمنیازمند  سطح آموزش با کیفیت هستیم

به گزارش توسعه  کیش، رحیم سرهنگی در مراسم گشایش ساختمان های جدید 
هنرستان پسرانه کار و دانش خوارزمی و هنرستان پسرانه فنی و حرفه‌ای کارآفرین که 
با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش برگزار شد؛ بر عزم جدی سازمان منطقه آزاد 

کیش بر بهبود سرانه فضای آموزشی تاکید کرد.
وی یکی از مهمترین دغدغه های کیشوندان و شاخصه های شهروندی را سطح کیفیت 

ارائه خدمات آموزشی عنوان و خاطر نشان کرد: این سازمان در سال گذشته بودجه 
خوبی صرف بازسازی و نوسازی مدارس کرد و حال درصدد است با طرح و مشوق 
هایی که معاونت فرهنگی و اجتماعی این سازمان برنامه ریزی کرده است؛ معلمان و 

دبیران با سابقه را جذب کند.
سرهنگی در این مراسم از دانش آموزان خواست در نگهداری هنرستان خود بکوشند 

و آن را همانند امانت بدانند و با کسب علم و مهارت در آینده ایران زمین نقش آفرینی 
کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت: برای این که کیش توسعه یافته داشته 
باشیم نیازمند مدارس و سطح آموزش با کیفیت هستیم و لازمه جذب و حفظ سرمایه 

گذاران و متخصصان به این جزیره تحقق این موضوع است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جبهه مقاومت 
و محکوم کردن قتل عام مردم در غزه و لبنان خاطر نشان کرد: امروز بیش از هر زمان 
دیگری جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی نیازمند اتحاد هستند. کل دنیا با آخرین 
تجهیزات نظامی و با بکارگیری پیشرفته ترین فن آوری ها در مقابل جبهه مقاومت قرار 

گرفته است؛ غافل از این که وعده خداوند پیروزی حق بر باطل است.

    توسعه کیش -   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 7 مدرسه با 96 کلاس در حال ساخت است 
که با گشایش آنها در دو سال آینده؛ جزیره کیش در زمینه سرانه فضای آموزشی در کشور سرآمد 

خواهد شد.

رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

گردهمایی کسب و کارها در همایش بزرگ گردشگری  
هوشمند "کیش تاک"

توسعه کیش -    همایش گردشگری هوشمند کیش تاک 
با محوریت آینده پژوهی کسب و کارها در عصر هوش 

مصنوعی در کیش برگزار شد.
به گزارش توســعه  کیش، در این همایش که با حضور 
معاون گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش  روسای 
نهادهــا و ادارات، اعضا و نمایندگان جوامع و اصناف و 
فعالان گردشگری و اقتصادی جزیره کیش برگزار شد 
مهدی ذوقی گفت: تمامی سازمانها، سیستم هایی متاثر از 
محیط و پیرامون خود هستند و هرگونه تغییر در نگرش 
ها و تکنولوژی ها در حوزه منابع انســانی در رویکرد، 
عملکرد و نتایجی که منتج به بقای سازمان می شود موثر 
هستند. معاون  گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش 
افزود: گردشگری موضوعی است که شاخ و برگ‌های 
آن به خارج از اقلیم و محدوده مرزها متصل می شــود 
و از کشــورهای دیگر و محیط اطراف تاثیر پذیری دارد 
لذا تغییرات مدیریتی و کســب وکار در کشورهای دور 

ونزدیک بریکدیگر تاثیر دارد.
وی افزود : به همین دلیل نیاز است به روز باشیم به ویژه 
در موضوع منابع انسانی که در هرم تخصصی با رشد از 
سطح پایین و میانی به سطح بالاتر مواجه است و به زودی 
با تغییرات تکنولوژی، پرسنلی خواهیم داشت که بیشتر 
نگاه خلاقانه دارند که باعث می شود سازمان ها چابک‌تر 

و منعطف تر شوند.
ذوقی تصریح کرد: آماده سازی سیستم ها در حوزه‌های 

منابع انســانی و اســتراتژیک نیاز امروز کشور است و 
برگزاری این همایش ها زمینه به روز رسانی علمی را برای 
کسب و کارها فراهم می کند . کسب و کارها اگر از هوش 
مصنوعی و تکنولوژی ها و متدهای جدید در مسیر کاری 

خود استفاده نکنند محکوم به شکست هستند.
کتایــون اجتهادی دبیر برگزاری این همایش نیز ضمن 
تقدیر از دست اندرکاران برگزاری این همایش به تبیین 

برنامه های پنل های تخصصی این رویداد پرداخت.
وی افزود: ارتقاء برند کیش و تبدیل کیش به محلی برای 

برگزاری رویدادهای ویژه از جمله اهداف این همایش 
است و تلاش می کنیم مطالبی که دراین همایش و پنل ها 

ارائه می شود قابلیت اجرایی داشته باشند.
گفتنی است هوش مصنوعی و موانع آن، مسیر گردشگری 
هوشــمند، الزامات شهر هوشمند، آینده پژوهی هوش 
مصنوعی، تحول در پلتفرم های گردشگری، اکوتوریسم 
و توســعه پایدار، گردشــگری نجــوم و پلتفرم های 
گردشــگری سلامت، موضوع پنل های تخصصی این 

همایش هستند.

با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء  صورت گرفت؛ 

توسعه کیش -  رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در نشست  با فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با اشاره به اولویت‌های 
اقتصادی دولت چهاردهم در بر طرف کردن مشــکلات مردم به همت 
و انســجام ملی و توسعه متوازن بر این نکته تأکید کرد که: اگر بخواهیم 
مناطق آزاد نقش موثری در اقتصاد داشــته باشند باید مزیت‌های قانونی 

آن را در نظر بگیریم.
به گزارش  توســعه کیش؛  وی به اهمیت کریدور میانی و ظرفیت‌های 
لجستیکی و ترانزیتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شمالی ایران اشاره کرد 
و افزود: تکمیل خطوط ریلی چابهار و همچنین مسیر جلفا به چشمه ثریا 

می‌تواند بسیاری از تهدیدات متصور از جمله کریدور زنگزور را از صرفه 
اقتصادی خارج کند.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از تشکیل کارگروه تخصصی 
برای حل مشکلات پروژه‌های مناطق آزاد قشم و چابهار خبر داد و گفت:  

مناطق آزاد در حوزه تأمین مالی پروژه‌ها، تخصصی عمل نمایند.
ســردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( نیز 
در این دیدار بر همکاری با دبیرخانه شــورایعالی برای حل مشکلات و 
موانع در پروژه‌های قرارگاه در مناطق تأکید کرد و افزود: همه مشکلات 
در پروژه‌ها نقدینگی نیست، اگر عزم و اراده و همدلی نباشد با نقدینگی 

هم کاری پیش نخواهد رفت.
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا)ص( اطلاع‌رسانی از اقدامات صورت گرفته 
در مناطق آزاد به مردم و فضای بین‌المللی را تلاش و کوشش مضاعف 
دانست و گفت: برای مردم و سرمایه‌گذاران اخبار رسانه‌ها اهمیت ندارد، 

بلکه آنچه را که می‌بینند در موردش نظر می‌دهند. 
در ابتدای این نشست، مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد هر کدام به 
تشــریح میزان پیشرفت پروژه‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
پرداختند و معاونین و مدیران قرارگاه نیز توضیحات لازم در خصوص 

پروژه‌های مربوطه را ارائه نمودند.

دبیر پنجمین دوره جشنواره فیلم کوتاه موج کیش 
منصوب شد 

توسعه کیش -   پنجمین دوره جشنواره فیلم کوتاه موج 
کیش با معرفی دبیر رویداد کار خود را آغاز کرد.

به گزارش توسعه کیش، درنشستی که با حضور معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش و سرپرست 
روابط عمومی و اموربین الملل این سازمان برگزار شد 
بهروز نشــان که داوری در جشنواره های ایتالیا، پاناما و 
اسپانیا و تهیه کنندگی آثاری همچون " پسران دریا " و 
"کیارستمی و عصای گمشده" را در کارنامه خود دارد 
به عنوان دبیر برگزاری جشنواره فیلم کوتاه موج کیش 

معرفی شد.
در این نشســت فاطمیان پور با بیان اینکه جزیره کیش 
در زمینه برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری دارای 
ویژندهای ملی و ارزشــمندی است که از آن جمله می 
توان به جشنواره های یامال، نی انبان و تئاتر کافه ساحل 
اشاره کرد گفت: در حوزه فیلم کوتاه نیز جشنواره موج 
یکی از این ویژندهای ارزشمند است که با پیگیریهای 

انجام شده دوباره راه اندازی شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با 
اشاره به سوابق کاری و فعالیت های دبیر این رویداد در 
حوزه فیلم کوتاه افزود: بهره گیری از حضور بهروز نشان 
به عنوان جوانی که تخصص ، تجربه و انگیزه های خوبی 
بــرای برگزاری این رویداد دارد کمک می کند ظرفیت 

های کیش از منظری دیگر به نمایش در آید.
وی اظهار داشــت: اختتامیه این رویداد 10 اردیبهشت 

1404 همزمان با روز ملی خلیج فارس برگزار می شود 
تا شرکت کنندگان زمان کافی برای ساخت و ارائه آثار 

داشته باشند. 
سرپرست روابط عمومی و اموربین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش نیز در این نشست با بیان اینکه تصویر، ظرفیتی 
اثرگذار برای انتقال پیام به مخاطبان است گفت : جشنواره 
فیلم کوتاه موج تنها یک جشنواره فرهنگی هنری نیست 
بلکه بستری برای معرفی پتانسیل های جزیره کیش و 

توسعه گردشگری فرهنگی وهنری است.
وی افزود: هنر و فرهنگ دو حوزه ای هســتند که می 

توانند رشد اقتصادی برای کیش به همراه داشته باشند 
لذا برگزاری این گونه رویدادها فرصت های اقتصادی 

بسیاری در زمینه گردشگری تخصصی ایجاد می کنند.
دبیر برگزاری این رویداد نیز درخصوص این جشنواره 
گفت: جشنواره فیلم کوتاه موج در دو بخش ملی و بین 
المللی با محوریت موضوعات خانواده، خلیج فارس، 
ایران، ایثار و شــهادت، محیط زیســت، کیش، نشاط 

اجتماعی و بخش ویژه غزه برگزار می شود.
گفتنی است در پایان این نشست حکم دبیری جشنواره 

فیلم کوتاه موج کیش به بهروز نشان اعطاء شد. 

توسعه کیش -     امام جمعه کیش با  اظهار خرسندی از به سامان رسیدن تکلیف دبیر 
خانه مناطق آزاد و انتصاب فردی شایسته و آشنا به امور مناطق آزاد در راس دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد گفت:  مردم  و فعالین اقتصادی  در مناطق آزاد با این انتخاب 
به دولت چهاردهم امیدوارهستند . وی افزود: انتصاب  دکتر  مسرور به عنوان دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد نشان داد که نگاه دولت به مناطق آزاد تخصصی  و برنامه 

محور است و این نوید بخش آینده‌ای روشن در این مناطق مهم اقتصادی است.
به گزارش توسعه کیش ، حجت الاسلام علیرضا بی‌نیاز در خطبه‌های نماز جمعه 
کیش، وضعیت حاکم بر مناطق آزاد را در شرایط فعلی مناسب نداست و گفت: مردم 

مناطق آزاد امیدوار به آینده منتظر تصمیمات سازنده در مناطق آزاد هستند.
وی افزود : دبیر شــورای عالی مناطق آزاد نه تنها با این مناطق آشــنایی دارد بلکه بر 
قوانین و ضوابط نیز به خوبی واقف است و می‌تواند با تصمیمات تخصصی بسیاری 

از مشکلات مناطق آزاد را رفع کند..
وی افزود: امید است دولت چهاردهم با بهره مندی از مدیران قوی و کارآمد به دنبال 

ثبات مدیریتی در منطقه باشد. وی با ابراز امیدواری از به سامان رسیدن مناطق آزاد 
پس از انتصاب سرپرست جدید دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، تاکید کرد: آقای 
مسرور با سابقه مدیریتی در مناطق آزاد، قوانین این مناطق را می‌شناسد و با مشکلات 
مناطق آزاد به ویژه کیش آشنایی دارد، امیدواریم با اقدامات مناسب امید حاصل شده 

به عمل تبدیل شود.
امام جمعه کیش، خاطرنشان کرد: توجه به توسعه و تکمیل زیر ساخت‌ها، تعیین 
تکلیف آب و برق با پیگیری از مسئولان ملی، تسریع در واردات خودرو و نوسازی 
خودرو‌های کیش، شکوفایی اقتصادی با رونق بازار‌ها و احیای مشاغل اصلی، سامان 
دهی وضعیت درمانی کیش با توجه به هزینه‌های بالای درمانی و رفت و آمد پزشکان 
فوق تخصص پروازی، نظارت بر گرانی و کمبود بلیت هواپیما، تعیین تکلیف شرکت 
هواپیمایی کیش، افزایش درآمد و همسان سازی حقوق کارکنان کیش با هزینه‌های 
سربار مردم، تقویت نظام آموزشی و پرورشی کیش با توجه به معیشت فرهنگیان و 
افزایش کیفیت مدارس کیش از مطالبات مردم کیش است و از دبیر شورایعالی مناطق 

آزاد می خواهیم به آنها توجه ویژه و برای رفع این مشکلات تدبیر کند.
حجت الاسلام علیرضا بی‌نیاز هم چنین ، یکی از مهمترین مشکلات مردم را پایین 
بودن حقوق و درآمد و بالا بودن هزینه‌های زندگی عنوان کرد و گفت: بسیاری از 
کارکنان کیش درآمد پایینی دارند، اما هزینه‌های زندگی در کیش دو برابر شهر‌های 

دیگر است.
وی  بــه تکمیل طرح‌هــا و پرونده‌های نیمه تمام در کیش که علاوه بر نازیبا کردن 
منظر شــهری به رونق اقتصادی کیش صدمه وارد کرده اســت تاکید کرد و گفت: 
بی تصمیمی و ترک فعل که هزینه برای مردم و کشور ایجاد می‌کند نیاز به نظارت 

سازمان بازرسی دارد.
حجت الاسلام بی‌نیاز از دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد خواست دست مسئولان 
را باز بگذارد و با واگذاری اختیار قانونی کمک کند مشکلات مردم در مناطق آزاد 

برطرف شود.

دولت چهاردهم امید حاصل شده در مناطق آزاد 
را به عمل برساند

امام جمعه کیش : 

با حکم معاون اجتماعی و فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش؛

بررسی و  ارزیابی  وضعیت پروژه‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء در مناطق آزاد
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش- اما متاسفانه اراده جدی 
برای اجرای این درخواست وجود نداشت. 
در حالــی که اگر همان زمان موضوع آزادی 
پنجم در حمل و نقل هوایی اجرایی شــده 
بود، امروز چنین مشــکلاتی وجود نداشت 
و منافــع زیادی هــم از محل تردد خطوط 
پروازی ثالث به ایران نصیب کشور می شد.
حرمــت‌الله رفیعی افزود: سیاســت 
آزادی پنجم به این معنا است که هواپیماهای 
عبوری از آســمان ایران قادر می توانند در 
فرودگاه های کشــور بنشــینند و مسافران 
ایران را به مقاصد مختلف منتقل کنند. مثلا 
اگر یک پــرواز از ترکیه بخواهد به مالزی، 
تایلند، چین و اندونزی پرواز کند می تواند 
در فرودگاه ایران بنشیند و بخشی از مسافران 
مســیر را به مقصد برساند. این سیاست در 
بسیاری از کشورهای جهان اعمال می شود.

حرمت الله رفیعی درباره دلیل به نتیجه 
نرسیدن پیشنهاد اعمال سیاست آزادی پنجم 
و آسمان باز برغم موافقت دولت و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: سوداگران و مافیای حوزه هوانوردی 
اجازه اجرایی شــدن این سیاست را برغم 
تــاش وزارت میراث فرهنگــی و دفاتر 
خدمات مســافرتی نداده انــد، چون منافع 

شان به خطر می افتد.
رفیعی افزود: متاســفانه سوداگران در 
صنعــت هوانوردی منافــع مالی خود را بر 
منافع مردم ترجیح می دهند و به همین دلیل 
در برابــر اصرار و پیگیــری وزارت میراث 
فرهنگی و انجمن صنفی دفاتر مســافرتی 
ایــران بــرای اجرایی شــدن آزادی پنجم 

ایستادگی کردند.
او درباره امکان جایگزین کردن ایرلاین 

های خارجی در ایران برای 
حمل مســافران ایرانی در 
شــرایطی که ســه ایرلاین 
اصلی ایران تحریم شده اند 
و اجازه فــرود در فرودگاه 
های اروپــا را ندارند افزود: 
این امکان وجود دارد. چون 
در شرایطی که حتی به اعلام 
آقایان نــاوگان حمل و نقل 
هوایی ایــران دارای ضعف 
است و پاســخگوی حجم 
ایرلاین  نیســت،  مسافران 

های خارجی می توانند مســافران بیشتری 
از ایــران به مقاصد مختلف جابه‌جا کنند تا 
مشکل زیرســاختی ایران در صنعت حمل 
و نقل هوایی حل شــود و تحریم های اروپا 
بــر صنعــت هوانوردی کشــور در بخش 

گردشگری نیز خنثی شود.
رفیعی گفت: همین حالا چند ایرلاین 
خارجی هســتند که مسافران را از و به ایران 
جابه جا می کنند. اجازه دهند همین شرکت 
ها مســافران ایرانی را به مقاصد ثالث حمل 
کنند تا بخشی از خلاء موجود در زیرساخت 

های ســفر و گردشگری 
حل شــود. ضمــن این 
کــه اگر این شــرکت ها 
آزادی  قانون  براســاس 
پنجم وارد ایران شــوند 
با خدمــات باکیفیت به 
مسافران ایرانی و کاهش 
هزینه های ســفر، رقابت 
بهتری میان ایرلاین های 

داخلی ایجاد می کنند.
رییس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران تاکید 
کرد: تا زمانی که مافیای صنعت هوانوردی 
بــه همین منوال به فعالیت خود ادامه دهد و 
مســتندات نادرست در اختیار متولیان قرار 

دهــد که مثلا با ورود ایرلاین های خارجی 
بــه ایران و اجــرای قانــون آزادی پنجم، 
صنعت هوانوردی ایران متضرر می شــود، 
همین وضعیت ادامه می یابد و مردم با همین 
مشکلات در حوزه سفر مواجه خواهند بود.
رفیعی تاکید کرد: اگر پیشــنهادات ما 
برای اجــرای آزادی پنجم پرواز و پیگیری 
وزارت میــراث فرهنگــی بــرای اجرایی 
شــدن این قانون در ایران مورد توجه قرار 
می‌گرفــت امروز حتی با تحریم هوانوردی 
ایران از سوی اتحادیه اروپا هیچ مشکلی در 
ســفر ایرانی ها و حتی ورود گردشگران و 

مسافران خارجی به ایران ایجاد نمی شد.
او گفت: اگر این قانون اجرایی شــده 
بود حتی در شرایطی که ایرلاین ها را تحریم 

کرده اند، مســافران بر زمین نمی ماندند و 
ناچار به پرداخت مبالغ نجومی برای گرفتن 

یک بلیت پرواز نمی شدند.
رفیعی درباره تاثیر تحریم ایرلاین های 
داخلی ایران از ســوی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد: متاسفانه این اتفاق نرخ های بلیت های 
پرواز را به شــکل نجومــی افزایش داد. در 
همین چند روز گذشــته که موضوع تحریم 
های اروپا بر ایرلاین های داخلی مطرح شد، 
قیمت بلیت های پرواز در برخی مسیرها 3 
برابر افزایــش یافت و نرخ بلیت در برخی 
مسیرها به بیش از 100 میلیون تومان رسید. 
مســیر تهران – ترکیه که قیمت بلیت پرواز 
آن 12 تــا 15 میلیــون تومان بود، ناگهان به 
30 تا 35 میلیون تومــان افزایش یافت. در 
مســیرهایی هم که بلیت پــرواز آن ها 30 
میلیون تومان بود به بیش از 80 میلیون تومان 
رسید.رفیعی تاکید کرد: بارها تاکید کرده ایم 
ادامه این وضعیت به شکســت گردشگری 

کشور منجر می شود.
حرمت الله رفیعی همچنین با اشاره به 
نامه درخواست فعالان گردشگری کشور از 
وزیر راه برای تشکیل یک نشست تخصصی 
برای بررسی مشــکلات زیرساخت های 
حمــل و نقل ریلی و هوایی ایران و تاثیر آن 
بر حوزه گردشگری در ایران اعلام کرد: در 
این نامه از وزیر راه خواستیم نشست فوری 
برای بررســی مشــکلات و موانع صنعت 
گردشگری داشته باشیم که متاسفانه ایشان 
یــا نامه را دیده و برایش مهم نبوده یا آن که 
این نامه در راهروهــای وزارت خانه و در 
دســت افرادی مانده است که منافع شان با 
سوداگران و مافیای هوانوردی یکسان است 
و اجازه رســیدن نامه به دســت وزیر راه را 

نداده اند.

توســعه کیش-  رئیس فراکسیون گردشــگری مجلس با بیان اینکه یک‌شبه با 
ایران‌هراســی نمی‌توان مقابله کرد، گفت: گردشــگری ایران هنوز به وضعیت پیش از 

دوران کرونا برنگشته است.
زهرا خدادادی، رئیس فراکســیون گردشــگری مجلس در حاشــیه نمایشگاه 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان آذربایجان شرقی درباره حمایت‌هایی که مجلس 
می‌تواند از صنعت گردشگری با توجه به رکود طولانی‌مدت آن داشته باشد، به ایسنا 
گفت: گردشــگری و میراث فرهنگی حوزه‌ای اســت که مغفول مانده است، به ویژه 
پس از همه‌گیری کرونا که آسیب‌های جدی به این صنعت وارد کرد و هنوز به حالت 
اولیه برنگشــته است اما ســعی‌مان بر این است در اولویت‌ها و نگاه به گردشگری در 
کشــور تغییراتی ایجاد کنیم و نگاه را از درآمدهای نفتی به درآمدهای گردشــگری 

معطوف کنیم. ‌ 
بعد از آن موانع را برداریم تا جذب گردشــگران از کشــورهای حاشیه و همسایه 

و پس از آن دیگر کشورها، اتفاق افتد.
او تاکیــد کــرد: بایــد روی موضوع ایران‌هراســی کار کنیم، بایــد آن را خنثی 
 کنیــم. ایــن قدم‌ها را کم کــم با اولویت‌بنــدی برمی‌داریــم تا تغییراتــی را ایجاد 

کنیم.
خدادادی به این پرســش که به رغم اظهاراتی که درباره مقابله با ایران‌هراســی 
می‌شود اما شاهد کم‌کاری‌هایی هستیم از جمله اینکه بنابر اظهارات مقامات گردشگری 
بودجه‌ای برای مقابله با ایران‌هراسی اختصاص داده نشده است، مجلس در این‌باره چه 
تدبیری دارد؟ پاســخ داد: اعتبارات ما محدود اســت. باید منابع آن را از جاهای دیگر 
تأمین کرد. اعتبارات در کشور ما محدود است. این موضوع در کشور ما اولویت نبوده 

و یک تغییری در اولویت‌ها باید بدهیم.
رئیس فراکســیون گردشــگری مجلس در پاســخ به این پرسش که مالیات‌ها و 
عوارض‌هایی که ســفرهای داخلی و خارجی را برای مردم گران‌تر کرده اســت، از 
جملــه افزایش مبلغ عوارض و مالیات خروج از کشــور و مالیات‌های مختلفی که از 
تأسیسات گردشگری گرفته می‌شود به گونه‌ای بوده که مجلس گاه در تعیین آن نقش 
داشــته و یا برای ســامان‌دهی نرخ‌های گردشگری از جمله بلیت هواپیما کامل ورود 
نکرده اســت و صرفا در حد هشــدار دادن به شرکت‌های هواپیمایی نسبت به گرانی 
ایجادشده ظاهر شده است، با این شرایط مجلس برای توسعه گردشگری و در دسترس 
قرار گرفتن ســفر برای همه اقشــار چه اقدامی انجام می‌دهد؟ ‌اظهار کرد: طبق قانون 
 اساسی مجلس نمی‌تواند درآمدهای دولت را کم کند، فقط می‌تواند اولویت‌بندی‌ها را 

تغییر دهد. 
اگــر درآمدهــای دولت را کم کنیم هزینه‌ها را هــم باید کم کنیم و مجلس مجاز 
نیست درآمدهای دولت را کم کند و یا هزینه‌ها را افزایش دهد. مجلس فقط می‌تواند 

اولویت‌ها را تغییر دهد. باید درآمد را ایجاد کنیم تا از آن در جای دیگر هزینه کنیم.
او اضافــه کــرد: اگــر روی موضــوع ایران‌هراســی کار کنیــم و گردشــگر 
جــذب شــود و ایــن صنعت خــودش تولیــد درآمــد کنــد می‌توانــد از همان 
 در بخش‌هــای دیگــر هزینــه کنــد، غیر از ایــن کار دیگــری نمی‌توانیــم انجام 

دهیم.
خدادادی در عین حال گفت: به هر حال، ما با همکاری تشکل‌های خصوصی و 
مردم‌نهاد، مشاوران و کارشناسان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جلساتی 
می‌گذاریم، راه‌کارها را بررســی می‌کنیم، حرف‌های آنها را می‌شنویم تا یک خروجی 
داشته باشیم و به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیشنهاد می‌دهیم 
و طبق طرح و لایحه به مجلس می‌آوریم. در هر صورت یک‌شبه مقابله با ایران‌هراسی 

امکان‌پذیر نیست.

توســعه کیش- با وجــود افزایش 
درگیری‌ها در ســرزمین‌های اشغالی و در 
نزدیکی مصر، این کشــور باستانی خود را 

آمادۀ فصل اوج ورود گردشگران می‌کند.

مصر در ســال ۲۰۲۳ رکــورد ۱۴.۹ 
میلیون گردشــگر را ثبت کرد. گردشگری 
یکی از منابع اصلی تأمین ارز خارجی برای 
این کشــور اســت که حدود ۱۲ درصد در 

تولید ناخالص داخلی ســهیم است و برای 
حدود سه میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند.

و  فلســطین  نزدیکــی  در  مصــر 
سرزمین‌های اشغالی قرار دارد که این روزها 
شاهد افزایش بی‌سابقه درگیری‌هاست، با 
این حال این کشــور تاریخی خود را برای 

فصل اوج ورود گردشگران آماده می‌کند.
مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی 

سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.
ایــن شــرایط و پیش‌بینــی درحالی 
بــرای مصر رقم خورده که برخی تحلیل‌ها 
احتمال تأثیر جنگ در غزه بر گردشــگری 
خاورمیانه، بویژه کشورهای همجوار آن، از 

جمله مصر را زیاد دانسته است. چندی پیش 
»اولیویــه پونتی« از کمپانی »فورواردکیز« ) 
ForwardKeys( کــه در زمینه تجزیه و 
تحلیل آمارهای سفر و گردشگری فعالیت 
می‌کند، در این‌باره گفته بود: »جنگ تقاضای 
سفر به تل‌آویو را خشک کرده است و تأثیر 
منفــی فراوانی بر مقاصد همســایه دارد، 
بــه طوری کــه کشــورهای خاورمیانه از 
کاهش شــدید رزروها رنج می‌برند. برخی 
گردشــگران ترکیه و مصر، اکنون ســفر به 
مقصدهای جنوب اروپا مانند اسپانیا، یونان 

و پرتغال را جایگزین کرده‌اند.«
خاورمیانه در تعلیق!

مصر در ســال‌های اخیــر از چندین 
یافته باستان‌شناســی رونمایی کرده است. 
ایــن اکتشــافات نقش بســیار مؤثری در 
احیای صنعت مهم گردشــگری این کشور 
داشــته‌اند، ‌این درحالی است که این کشور 
سال‌ها تحت‌تاثیر ناآرامی‌های سیاسی قرار 
گرفتــه بود و با همه‌گیــری ویروس کرونا 
نیز آســیب بیشتری دید. یکی از برنامه‌های 
دولت مصر برای جذب گردشــگرِ بیشتر 
به این کشــور، ‌افتتاح »مــوزه بزرگ مصر« 
‌اســت که در نزدیکی اهرام جیزه ســاخته 
 شده و برنامه افتتاح آن بارها به تعویق افتاده 

است.

رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران:

بلیت ۱۲ میلیون تومانی پرواز پس از 
تحریم اروپا به ۳۵ میلیون تومان رسید!
 حرمت الله رفیعی، رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران درباره راه برون رفت
 از شــرایط جدید ایجاد شــده برای ایجاد مانع در پروازهای ایران به کشــورهای مختلف از 
 سوی اتحادیه اروپا گفت: بیش از دو سال است که در مورد آزادی پنجم و قانون آسمان باز که 
اجرای آن هیچ نیازی به حکم حکومتی نداشــته و حاکمیت نیز موافق این سیاســت اســت 
 صحبت کردیم و درخواست خود را برای اجرایی شدن سیاست آزادی پنجم پروازی و آسمان 

باز به دولت ارایه کردیم. 

رئیس فراکسیون گردشگری مجلس:

ونا  گردشگری ایران هنوز به قبل از کر
برنگشته است توســعه کیــش- صنایــع خلاق 

فعالیت‌هایی هســتند که منشــأ خلاقیت، 
مهارت و اســتعداد فردی دارند و از طریق 
تولید و بهره‌برداری از مالکیت فکری، دارای 
ظرفیت ایجاد ثروت و اشــتغال هستند، در 
همه جــای زندگی روزمره ما بروز و ظهور 
دارند و دنیا بدون آنها جای بســیار متفاوتی 

خواهد بود.
اولین برخورد بسیاری از افراد با صنایع 
خلاق منتهی به ســوال »اصلا صنایع خلاق 
یعنــی چه؟« می‌شــود. ناآگاهی از وجود و 
خصلت‌های صنایع خلاق در سال‌های اخیر 
همواره برای اهالی این حوزه آزاردهنده بوده 
و البته آنان را در مورد گســترش ادبیات این 

حوزه و فراگیری آن به فکر فروبرده است.
صنایــع خلاق در اطراف ما هســتند. 
آنها را می‌توان در لباس‌هایی که می‌پوشیم، 
ســاختمان‌هایی کــه در آن زندگــی و کار 
می‌کنیــم، موســیقی‌ای که بــه آن گوش 
می‌دهیم، کتاب‌هایی که می‌خوانیم، تبلیغات 
روی صفحه‌نمایــش، برنانه های کاربردی 
که استفاده می‌کنیم و در مکان‌های بی‌شمار 
دیگری ببینیــم. وقتی خوب نــگاه کنید، 
صنایع خلاق در همه جای زندگی روزمره 
ما ظاهر می‌شــوند و دنیا بــدون آنها جای 
بســیار متفاوتی خواهد بود! صنایع خلاق 
فعالیت‌هایی هســتند که منشــأ خلاقیت، 
مهارت و اســتعداد فردی دارند و از طریق 
تولید و بهره‌برداری از مالکیت فکری، دارای 
ظرفیت ایجاد ثروت و اشــتغال هســتند و 
عبارتند از: موسیقی، هنرهای نمایشی مانند 
بازیگری و هنرهای تجسمی مانند نقاشی، 
صنایع دستی مانند بافندگی، مبلمان‌سازی 
و جواهرسازی، فیلم، تلویزیون، انیمیشن، 
جلوه‌های بصری، ویدئو، رادیو و عکاسی، 
بازی‌هــای ویدیویی، واقعیــت مجازی و 
واقعیت توســعه یافته موزه‌ها، گالری‌ها و 
میراث، مانند خانه‌های باشکوه و کلیساهای 
جامــع، انتشــارات و کتابخانه‌ها، طراحی 
شــامل طراحی محصول، طراحی گرافیک 
و مد، معمــاری، تبلیغات و بازاریابی. انواع 
شــغل‌ها از بافندگی و بازیگــری گرفته تا 
تجزیه و تحلیل داده‌ها و برنامه‌نویسی شبکه 
در صنایع خلاق دســته‌بندی می‌شوند و به 
دانشمندان، هنرمندان، افرادی با مهارت‌های 
تجاری و کســانی که هر سه را با هم ترکیب 
کنند نیاز دارند. صنایع خلاق زمانی مولدتر 

و معنادارتر هســتند که شــامل افرادی از 
همه پیشــینه‌های مختلف، بــا مهارت‌ها و 
شــخصیت‌های متفاوت باشند. هیچ‌کس 
مجموعــه‌ای از تجربیــات و نقــاط قوت 
یکســان ندارد و هرکسی چیزهای متفاوتی 
دارد که می‌تواند به میز مذاکره بیاورد. بنابراین 
شگفتی صنایع خلاق در ترکیب جمعی از 
ویژگی‌ها از اهالی فرهنگ و هنر و ادبیات و 
معماری و حتی فناوری اطلاعات است که 
با آورده‌هایی اندک دستاوردهایی کلان خلق 
می‌کننــد. مطابق تعریف کنفرانس تجارت 

و توسعه سازمان ملل )آنکتاد(، صنایع 
خــاق چرخههایی از خلــق، تولید و 
توزیع کالاها و خدمات که خلاقیت و 
ســرمایه فکری را به عنوان ماده خام به 
کار میگیرند. مجموعهای از فعالیتهای 
دانشبنیان، متمرکز بر هنر اما نه محدود 
به آنکه پتانسیل درآمدزایی از داد و ستد 
و حقوق مالکیت معنوی دارند. متشکل 
از محصولات مادی ملموس و غیرمادی 
و معنــوی یا خدمات هنری با محتوای 
خــاق، ارزش اقتصــادی و هدفهای 
بازاری. صنایع خــاق در تقاطع میان 
صنعتگر، خدمات و بخشهای صنعتی 

قــرار دارند و در تجارت جهانی یک بخش 
پویای جدید به وجود می‌آورند. اما با وجود 
شعارهای متعدد پیرامون افتصاد مقاومتی، 
گذار از اقتصاد نفتی و اهمیت نیروی انسانی 
در کشــور همچنان توجــه چندانی به این 

ظرفیت عظیم نشده است.
صنایع خلاق چقــدر به اقتصاد جهانی 

کمک می‌کنند؟
مطالعه جدیدی، که برای نخستین بار، 
توسط یونســکو و کنفدراسیون بین‌المللی 

انجمن نویسندگان و آهنگســازان، در 11 
بخش CCI را در اروپا، آمریکای شــمالی، 
آمریکای لاتین، آفریقا، خاورمیانه و منطقه 
اقیانــوس آرام جنوبی با تمرکز بر همه چیز 
از معماری و تبلیغــات گرفته تا تلویزیون 
سهم اقتصادی و اجتماعی صنایع فرهنگی و 
خلاقCCI در سراسر جهان را اندازه‌گیری 
کرده است، نشان می‌دهد که همه 11 بخش 
فرهنگی یاد شده مجموعاً 2250 میلیارد دلار 
درآمد ایجــاد کردند )3٪ از تولید ناخالص 
داخلی جهان(. در این مطلب اشــاره شده 

است که بیشترین درآمد را تلویزیون )477 
میلیــارد دلار(، روزنامه‌ها و مجلات )354 
میلیــارد دلار( و هنرهای تجســمی )391 

میلیارد دلار( به خود اختصاص داده‌اند.
همچنیــن درآمــد صنایــع خلاق از 
خدمــات مخابراتی )که در ســطح جهانی 
به 1570 میلیارد دلار می‌رســد( فراتر رفت 
و حتــی از کل تولیــد ناخالص داخلی هند 
)1900 میلیــارد دلار( فراتــر رفت. صنایع 
خلاق توانســته اســت 29.5 میلیون شغل 

ایجاد کند که حــدود 1 درصد از جمعیت 
فعال جهان را در خود جای داده اســت. سه 
کارفرمای برتر در این زمینه هنرهای تجسمی 
)6.73 میلیون کارمند(، کتاب )3.67 میلیون( 
و موســیقی )3.98 میلیون نفر( بوده است. 
شاید جالب باشد بدانید که مطابق این مطلب 
در صنایع خلاق، افراد بیشــتری نسبت به 
صنعت خودروســازی در ایالات متحده، 

اروپا و ژاپن مشغول به کار هستند.
اگر نخواهیم راه خیلی دوری برویم در 
همســایگی ما نیز دبی به شکل ویژه خود را 
به عنوان رهبر جهانی در جذب پروژه‌های 
ســرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در صنایع 
فرهنگی و خلاق تثبیت کرده است. به‌تازگی 
اعلام شده امارات با رونمایی از 451 پروژه 
جدید در ســال 2022، موقعیت خود را به 
عنوان پایتخت اقتصــاد خلاق جهان ارتقا 
داده و 12368 شغل جدید ایجاد کرده است.
جریــان ورود ســرمایه در صنایــع 
فرهنگی و خلاق دبی به طور قابل توجهی 
افزایش یافتــه و به 7.357 میلیارد درهم در 
سال 2022 رســید. این افزایش در جریان 
ورودی، شهرت دوبی را به عنوان پیشرو در 
منطقه خاورمیانه تقویت کرده و آن را در رده 
دوازدهم جهانی در این زمینه قرار داده 
است که پیشرفت قابل توجهی نسبت به 
موقعیت چهاردهم در سال 2021 است. 
کشــورهایی همچون ایالات متحده، 
هند، بریتانیا، فرانسه و سوئیس، سرمایه 
گذاران مســتقیم خارجی دبی هستند. 
این همسویی استراتژیک با این بازارها 
از طریــق تعامل فعال و مأموریت‌های 
هدفمنــد توســط اداره فرهنگ و هنر 
دبــی و ایجاد همکاری با کارآفرینان و 
سازمان‌ها در سراسر جهان، چشم انداز 
خلاقانــه منحصر به فردی از امارت به 

نمایش گذاشته است.
صنایع خلاق آری یا نه؟

صنایــع خلاق که خود گســتره‌ای از 
حوزه‌هــای متنوع از تکنولــوژی گرفته تا 
محصولات عرصه هنری را در برمی‌گیرند، 
بخش مهمی از صنایعی را در کشور تشکیل 
می‌دهند که می‌توانند علاوه بر تقویت اقتصاد 
مقاومتی به گســترش صادرات غیرنفتی در 
کشور منجر شوند. درونزایی، برونگرایی و 
بهینه‌تر بودن به کارگیری منابع از مهم‌ترین 
ویژگی‌های این صنایع هستند که قابلیت آن 

را برای مشــارکت در استراتژی‌های کلان 
اقتصادی کشــور ممتاز می‌سازد. با وجود 
گســترش خانه‌هــای خلاق در کشــور و 
تلاش‌های معاونت علمی از جمله طراحی 
اطلــس صنایع خلاق کشــور در روزهای 
اخیــر، خلا بزرگ و حیاتی این صنایع عدم 
ورود بخش خصوصی قدرتمند اســت. به 
نظر می‌رسد ناآگاهی پیرامون ظرفیت‌های 
این صنایــع و توانایی آنان در ایجاد جهش 
اقتصادی در کشور همچنان به خوبی درک 
نشــده اســت. در زمانی که همکاری بین 
نهادهای اقتصادی کشــور از جمله وزارت 
صمــت، اتاق بازرگانی، وزارت اقتصاد و ... 
اهمیتــی بیش از پیش دارند، به تازگی حتی 
اداره کل صنایــع خلاق در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز به جای توسعه از ساختار 
این وزارتخانه حذف شــده است. آنچه که 
مسلم اســت اینکه معاونت علمی ریاست 
جمهوری به تنهایی توانایی راهبری جدی 
صنایع خــاق را ندارد و تــا این صنایع با 
نهادهای اقتصادی کشــور، ممزوج نشوند 
نمی‌توان به توســعه و تاثیر آنان امید داشت. 
البته حضور وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد 
اســامی و میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی نیز از بعد فنی و مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور به 
دلیل معافیت‌های مالیاتی و تسهیل صادرات 
در این حوزه اهمیت ویژه دارد. با تشــکیل 
کارگروه‌های بین وزارتخانه‌ای و با حضور 
نهادهای اقتصــادی از جمله اتاق بازرگانی 
ایران در کنار دعوت از ظرفیت‌های برجسته 
فعالان صنایــع خلاق می‌تــوان برنامه‌ای 
راهبردی و کلان در این زمینه طراحی کرد. 
علاقه دولت چهاردهم به یافتن راهکارهایی 
خلاقانــه و درون‌زا اما به ســمت بیرون از 
مرزهای کشــور در حوزه‌هــای مختلف 
اقتصادی و فرهنگــی، نیازمند توجه ویژه 
بــه حوزه‌های جدید اقتصادی مانند صنایع 
خلاق است که از قضا کشورهای همسایه ما 
بدون داشتن اندک ظرفیت‌های بومی در آن 
پیشی گرفته‌اند. ظرفیت‌های عمومی صنایع 
خــاق و فرهنگی از جمله، هنر، معماری، 
نشر، گردشگری و ... و ظرفیت بزرگ منابع 
انسانی در حوزه‌های مختلف از جمله هنر 
و فنــاوری اطلاعات، نیازمند شناســایی، 
پشــتیبانی نهادهای اقتصادی و تبادل سریع 

ظرفیت‌ها با کشورهای منطقه است.

دنیا بدون »صنایع خلاق« چگونه جایی است؟

سفر در همسایگی جنگ

جنوب  و  جیرفــت  تمدنی  حــوزه 
ترین  غنی  تریــن،  کهن  از  یکی  کرمان 
و معــدود محوطــه های تمــدن عصر 
شهرنشــینی و آغاز هزاره سوم پیش از 
میلاد است که ارتباطات در این حوزه به 
ویژه با غرب، بین النهرین و جنوب عراق 
وزی(  ود سند)پاکســتان امر وزی و ر امر

بیشتر می شود.

واز و   اگر پیشــنهادات ما برای اجرای آزادی پنجم پر
پیگیری وزارت میراث فرهنگی برای اجرایی شــدن این 
وز حتی  قانون در ایران مورد توجه قــرار می‌گرفت امر
وپا هیچ  با تحریم هوانوردی ایران از ســوی اتحادیه ار
مشــکلی در ســفر ایرانی ها و حتی ورود گردشگران و 

مسافران خارجی به ایران ایجاد نمی شد.

صدیقه توکل 
مدرس دانشگاه
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- اما در مورد اینکه تنبل 
کیست باید بگوییم که وقتی شخصی در عین 
توانایی، کاری انجام نمی دهد و از تلاش برای 
انجام وظایف خود شــانه خالی می کند یعنی 
تنبل است. حالا اگر شما هم می خواهید بدانید 
که تنبلی چیســت و چه عللی دارد با ما همراه 

باشید. 
وانشناختی و علل مختلف تنبلی ریشه ر

همانطــور که گفتیــم تنبلی علت های 
مختلفی دارد و شــما باید علت را شناسایی 
کنید تا بتوانید این عادت غلط را کنار بگذارید 

و به مشکلات جدی خود غلبه کنید.
1- کمبود انگیزه

اولین و مهم ترین دلیل برای تنبلی، کمبود 
انگیزه اســت. شما بدون انگیزه نمی توانید به 
هیچ پروژه بزرگی در زندگی دســت بزنید و 
مدام خودتــان را از بقیه جدا می کنید و هیچ 
کاری را به انجام نمی رســانید، زیرا همیشه 

خودتان را بازنده می دانید.
2-نداشتن هدف در زندگی

این هم دومین علت مهم تنبلی می باشد. 
زمانی که شــما هدف نداشــته باشید، برای 
زندگی انگیزه هم ندارید. در نتیجه دلیلی برای 
انجــام کار نمی بینید و به تنبلی رو می آورید. 
اهداف زندگی همیشه باید به شما انگیزه کار 
بدهند تا بتوانید یک آینده بهتر را بســازید و 
اهداف مشــخصی داشــته باشید که منجر به 

تنبلی نشود.
3- ترس از مسئولیت

بیشتر ما از مسئولیت داشتن می ترسیم 
زیــرا خودمان را به حســاب نمی آوریم و به 
ارزش ها و توانایی های خود ایمان نداریم. در 
نتیجه هیچ مسئولیتی را نمی پذیریم و همین 
باعث می شود که هیچ کاری برای انجام دادن 

نداشته باشیم و دچار تنبلی شویم.
4- سبک زندگی ضعیف

بیشــتر ما زندگی بدون برنامه ای داریم 
و به ســبک زندگی خود توجه نمی کنیم. کار 
هایی را به انجام می رسانیم که خیلی اهمیت 
ندارند و بیشتر وقت خود را صرف چت کردن 

در شبکه های اجتماعی، تماشای فیلم و پیام 
دادن می کنیم.

اکثر افــراد فعال در شــبکه اجتماعی، 
ساعت های زیادی بدون حرکت روی تخت 
هســتند و با موبایل کار می کنند. شبکه های 
اجتماعی هم به دنبال این هستند تا زمان زیادی 
از شما را اشغال کنند و درنتیجه شما را مشغول 
نگه می دارند و باعث می شــوند از انجام کار 

های مهم جا بمانید.
اگر شما هم قربانی شبکه های اجتماعی 
هستید و این ســبک زندگی غلط را انتخاب 
کرده اید، بهتر است هر چه سریع تر روش خود 
را تغییر دهید. ذهن شما به استراحت کافی نیاز 
دارد، اگر آن را دریافت نکند، توانایی انجام کار 

به شکل موثر کاهش پیدا خواهد کرد.
5- ترس از شکست

ما انسان ها از انجام هر کاری می ترسیم. 
علت آن هم ترس از شکســت است. ترس از 
شکست می تواند دلیل اصلی تنبلی باشد. این 
افراد معمولاً برای ریسک کردن آمادگی لازم 

را ندارند زیرا از شکســت خوردن در زندگی 
می ترسند. بدون ریسک کردن نمی توانید کار 
جدیدی انجام دهید. پس باید ریسک پذیری 
را در خودمان افزایش دهیم و بدون ترس عمل 

کنیم.
6- تردید

زندگی شامل تصمیم هایی است که در 
طول عمرتان آن هــا را اتخاذ می کنید. ذهن 
بعضــی از افراد نمی تواند این تصمیم گیری 
هــا را انجام دهد زیرا آن ها نمی دانند باید چه 
کاری انجام دهند و همیشه در تردید هستند. در 

نتیجه ترجیح می دهند تنبلی را انتخاب کنند.

هر روز بدون هیچ تصمیم گیری 
خاصی ســپری می شود و شما زمان 
خــود را هدر می دهیــد و علت آن 
هم این اســت که نمی توانید تصمیم 
مشخصی برای انجام کار بگیرید. پس 
همین موضوع بزرگترین دلیل تنبلی  

شماست.
7- افسردگی

افسردگی می تواند علت تنبلی باشد. در 
افسردگی وضعیت ذهن به گونه ای است که 
این افراد نمی خواهند هیچ کاری انجام دهند و 
فقط می خواهند در یک اتاق تاریک تنها باشند 

زیرا انرژی ای برای انجام کار ندارند و همیشه 
یک جا ساکن هستند. احساس افسردگی، بی 
قراری و ناامیدی، آن ها را به فردی تنبل تبدیل 

می کند.
8-حواس پرتی

هنگامی کــه چیز های نامربوط به ذهن 
شــما می آیند و حواستان موقع کار پرت می 

شود، احتمالاً دیگر تمایلی به انجام کار ندارید 
و نمــی توانید کار های خــود را کامل کنید. 
معمولاً شبکه های اجتماعی، افراد پر حرف، 
خوشگذرانی بیش از حد و فکر کردن راجع به 
اتفاقات تخیلی و هیجان انگیز، ذهن را مشغول 

می کند و باعث تنبلی می شود.
9-تخلیه انرژی یا خستگی مفرط

هــر کار یا فعالیتی حتــی انجام فعالیت 
ذهنی به انرژی، علاقه و یک ذهن پاک سازی 
شده نیاز دارد. هنگامی که ما خسته می شویم، 
ذهنمان هم به گونه ای متفاوت واکنش نشان 
مــی دهد و نمی توانیم به شــکل موثر 

کارمان را به انجام برسانیم.
گاهی اوقات هم به دلیل کار بیش 
از حد سنگین، احساس خستگی مفرط 
داریم و در مدت زمانی تنبل می شویم. 
معمولا افراد تنبل خودشــان را با انجام 
کار های غیر مهــم مثل چت کردن در 
کل روز، مهمانی رفتن، انجام بازی های 
ویدئویی خودشان را خسته می کنند و 

دیگر برای انجام کار مهم وقت ندارند.
10-تغذیه ضعیف

مــواد غذایی که مــی خورید، به 
تعیین ســطح انرژی و فعالیت مغز کمک می 
کند. رژیم غذایی که به صورت روزانه انتخاب 
مــی کنید، روی فعالیت های روزانه شــما به 
شدت موثر هستند. اگر رژیم غذایی متعادلی 
مصرف نکنید، بدن شــما نمی تواند عملکرد 
صحیحی داشته باشد و در نتیجه کار نمی کنید 

و تنبل می شوید.

وظیفه والدین تربیت کودک نخبه نیست!
توســعه کیش - در دنیــای امروز، 
فشــارها برای موفقیت فرزندان به شدت 
افزایش یافته است. بســیاری از والدین، 
تحــت تأثیر فرهنگ رقابــت و انتظارات 
اجتماعی، بر تربیت فرزندان نخبه تمرکز 

می‌کنند. 
هدف اصلی  نخبه  کودک  تربیت  چرا 

نیست؟
تعریــف نخبه‌گرایــی: نخبه‌گرایی، 
اعتقــاد به برتری گــروه کوچکی از افراد 
بر اســاس توانایی‌های خاص است. این 
دیدگاه می‌تواند فشــار روانی شــدیدی 
بــر کودکان وارد کند و باعث شــود آن‌ها 

احساس ناکافی کنند.
اهمیت رشــد همه جانبه: کودکان 
دارای اســتعدادها و توانایی‌های متنوعی 
هستند. تمرکز صرف بر یک جنبه خاص 
مانند هوش، می‌تواند باعث نادیده گرفته 

شدن سایر جنبه‌های رشد کودک شود.
وانی: فشــار برای موفقیت  عواقب ر
می‌تواند منجر به اضطراب، افســردگی، 
کاهش اعتماد به نفس و مشکلات رفتاری 

در کودکان شود.
موفقیت، مفهومی چندوجهی است: 
موفقیت تنها به معنای کســب نمرات بالا 
یا رســیدن به موقعیت‌های اجتماعی برتر 
نیســت. موفقیت واقعی، شامل سلامت 
روانی، روابط اجتماعی قوی و احســاس 

رضایت از زندگی است.
ایجاد محیطی امــن و محبت‌آمیز: 
کودکان در محیطی امــن و پر از محبت، 
احساس آرامش و اعتماد به نفس می‌کنند 

و بهتر می‌توانند رشد کنند.
حمایــت از علایق و اســتعدادهای 
کــودک: به جای تحمیــل علایق خود بر 
کودک، به او فرصت دهید تا استعدادهای 
خود را کشف کند و آن‌ها را پرورش دهد.
زندگــی:  مهارت‌هــای  تدریــس 
مهارت‌هایی مانند حل مسئله، ارتباط موثر، 
همدلی و مدیریت احساســات، به کودک 
کمک می‌کنند تا در زندگی موفق‌تر باشد.

اخلاقــی:  ارزش‌هــای  ویــج  تر
ارزش‌هایــی ماننــد صداقــت، احترام، 
مسئولیت‌پذیری و مهربانی، پایه و اساس 

شخصیت قوی هستند.
کمک به کودک برای شناخت خود: به 

کودک کمک کنیــد تا نقاط قوت 
و ضعف خــود را بشناســد و به 
توانایی‌های خود باور داشته باشد.

چگونــه می‌توانیــم به جای 
تربیت کودک نخبه، او را به یک فرد 

موفق و خوشحال تبدیل کنیم؟

تعیین انتظارات واقع‌بینانه: انتظارات 
خــود را از کودک متناســب با ســن و 

توانایی‌های او تنظیم کنید.
تشــویق تلاش نه نتیجــه: به جای 
تمرکز بر نتایج، تلاش و پشــتکار کودک 

را تحسین کنید.
ایجاد تعادل بین کار و بازی: به کودک 
فرصت دهید تا بازی کند، استراحت کند و 

از دوران کودکی خود لذت ببرد.
کمک به کــودک بــرای مدیریت 
اســترس: به کودک بیاموزید که چگونه با 

استرس و ناکامی مقابله کند.
توجه به ســامت جسمی و روانی 
کودک: اطمینــان حاصل کنید که کودک 
تغذیــه مناســب دارد، به انــدازه کافی 

می‌خوابد و فعالیت بدنی کافی دارد.
وان  تأثیر فشار تحصیلی بر سلامت ر

کودکان
یکــی از مهم‌تریــن عواقب تمرکز 
صرف بر نمــرات و موفقیت تحصیلی، 
بروز مشــکلات روانی در کودکان است. 

فشارهای تحصیلی می‌تواند منجر به:
اضطــراب و اســترس: تــرس از 
شکســت، نگرانــی در مــورد آینده و 
احساس عدم کفایت، اضطراب شدیدی 

را در کودکان ایجاد می‌کند.
افســردگی: عدم توانایی در رسیدن 
به انتظارات دیگران و احساس شکست، 
می‌تواند به افســردگی در کودکان منجر 

شود.
مشــکلات خــواب: اضطــراب و 
استرس ناشــی از فشار تحصیلی، باعث 

اختلال در خواب کودکان می‌شود.
کاهش اعتماد به نفس: شکست‌های 
مکرر و مقایسه مداوم با دیگران، اعتماد به 

نفس کودک را به شدت کاهش می‌دهد.
مشــکلات رفتاری: برخی کودکان 
بــرای مقابله بــا فشــارهای تحصیلی، 
رفتارهای مخربی مانند پرخاشگری، انزوا 

و دروغگویی از خود نشان می‌دهند.
وش‌های تقویت اعتماد به نفس در  ر

کودکان
بــرای تقویت اعتمــاد به نفس 

کودکان، می‌توانیــم از روش‌های زیر 
استفاده کنیم:

 تشویق تلاش و بهبود: به جای 

تمرکز بر نتیجه نهایی، تلاش و پیشــرفت 
کودک را تحسین کنید.

ایجــاد محیطی امــن و حمایتی: به 
کودک احســاس کنید که در هر شرایطی 

مورد حمایت شماست.
کمــک به کودک برای تعیین اهداف 
واقع‌بینانــه: اهدافی را برای کودک تعیین 
کنیــد که قابل دســتیابی باشــند و به او 

احساس موفقیت بدهند.
آموزش مهارت‌های جدید: یادگیری 
مهارت‌های جدید، به کودک احســاس 

توانمندی و اعتماد به نفس می‌دهد.
کمــک به کــودک بــرای مقابله با 
شکســت: به کودک بیاموزید که شکست 
بخشــی طبیعی از زندگی است و از آن به 
عنوان فرصتی برای یادگیری استفاده کند. 

اهمیت بازی در رشد کودکان
بازی، یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های 
کودکان است و نقش بسیار مهمی در رشد 
آن‌ها ایفــا می‌کند. بازی به کودکان کمک 

می‌کند تا:
مهارت‌های اجتماعی را یاد بگیرند: 
در حین بازی، کودکان با همســالان خود 
تعامل می‌کننــد و مهارت‌های ارتباطی، 

همکاری و حل مسئله را یاد می‌گیرند.
خلاقیــت خود را پــرورش دهند: 

بازی، فضایی برای بروز خلاقیت و تخیل 
کودکان فراهم می‌کند.

اســترس را کاهش دهنــد: بازی، به 
کودکان کمک می‌کند تا استرس و انرژی 

منفی خود را تخلیه کنند.
مهارت‌های حرکتی را توسعه دهند: 
بازی‌هــای فعال، به بهبــود هماهنگی و 

چابکی کودکان کمک می‌کند.
یادگیری را لذت‌بخش کنند: بازی، به 
کودکان کمک می‌کند تا مفاهیم جدید را به 
صورت عملی و سرگرم‌کننده یاد بگیرند.

 نقــش والدیــن در انتخاب رشــته 
تحصیلی فرزندان

انتخاب رشــته تحصیلــی، یکی از 
تصمیمات مهم در زندگی هر فرد اســت. 
والدین می‌توانند در این زمینه به فرزندان 
خــود کمک کنند، امــا نباید تصمیم را به 

جای آن‌ها بگیرند. والدین باید:
به علایق و استعدادهای کودک توجه 
کنند: به جای تحمیل نظر خود، به علایق 
و توانایی‌های کودک توجه کنند و او را در 

انتخاب رشته آزاد بگذارند.
اطلاعــات لازم را در اختیار کودک 
قــرار دهنــد: به کودک کمــک کنند تا با 
رشــته‌های تحصیلی مختلف آشنا شود و 
اطلاعات کافــی در مورد هر یک از آن‌ها 

به دست آورد.
خاص  اســتعدادهای  بر  تمرکز  آیا 
کودک، به معنای نادیده گرفتن ســایر 

جنبه‌های رشد اوست؟
بله، این خطر وجود دارد. اگر والدین 
بیش از حد بر یک استعداد خاص تمرکز 
کنند، ممکن اســت فرصت‌های رشد در 
ســایر زمینه‌ها را از کودک بگیرند. برای 
مثال، کودکی که در موســیقی اســتعداد 
دارد، ممکن اســت در رشته‌های دیگری 
ماننــد ورزش یا هنر نیز توانایی داشــته 
باشد. تمرکز بیش از حد بر موسیقی 
می‌توانــد منجر بــه نادیده گرفته 

شدن این توانایی‌ها شود.
چگونه می‌توان تعادل بین 
حمایت از علایق کودک و تعیین 

محدودیت‌ها را برقرار کرد؟
برقراری تعــادل بین حمایت از 
علایق کودک و تعیین محدودیت‌ها، 
یکــی از چالش‌های بــزرگ والدین 

است. برای این کار، می‌توانید:
- به علایق کودک گوش دهید
- اهداف واقع‌بینانه تعیین کنید

- اهمیــت تعــادل را به کودک 
آموزش دهید

- محدودیت‌هایی را تعیین کنید

توسعه کیش -مدیریت زمان برای رسیدن به موفقیت در زندگی 
از اهمیت بسیاری برخوردار است، چرا که برنامه‌ریزی دقیق و استفاده 
بهینه از وقت، شــما را به اهداف‌تان نزدیک‌تر می‌کند. مدیریت زمان 
یکی از مهم‌ترین مهارت‌هایی اســت که برای رسیدن به موفقیت در 
زندگی نیاز داریم. در دنیای امروز که زندگی شلوغ و پرمشغله است، 
توانایی مدیریت بهینه زمان می‌تواند تفاوت بزرگی در کیفیت زندگی 
و دستیابی به اهداف ایجاد کند. مدیریت صحیح زمان نه تنها به بهبود 
بهره‌وری کمک می‌کند، بلکه فشارهای روحی و روانی را نیز کاهش 
می‌دهد. در این مقاله، به بررسی اهمیت مدیریت زمان، تکنیک‌های 
موثر در آن و چگونگی بهره‌برداری از زمان برای رسیدن به موفقیت 

خواهیم پرداخت.
اهمیت مدیریت زمان:  زمــان یک منبع غیرقابل جایگزین و 
محدود است؛ به همین دلیل، نحوه استفاده از آن مستقیماً بر موفقیت‌ها 
و شکست‌های ما تأثیر می‌گذارد. افراد موفق معمولاً به خوبی از زمان 
خود بهره‌برداری می‌کنند و توانایی دارند تا برنامه‌های خود را به نحوی 
تنظیم کنند که به تمامی اهداف‌شان برسند. از سوی دیگر، کسانی که 
زمان را به‌طور نادرست مدیریت می‌کنند، به احتمال زیاد به مشکلاتی 
چون اســترس، از دست دادن فرصت‌ها، و عدم تحقق اهداف دچار 
می‌شــوند. مدیریت زمان به ما این امکان را می‌دهد تا تعادل مناسبی 
بین کار و زندگی شخصی ایجاد کنیم. همچنین، بهره‌وری بالا باعث 
می‌شــود که با انرژی بیشــتری به امور روزانه بپردازیم و از لحظات 

زندگی لذت بیشتری ببریم.
تکنیک‌هــای موثر در مدیریت زمان:   برای مدیریت بهتر زمان، 
تکنیک‌های متعددی وجود دارد که به افراد کمک می‌کند تا بهره‌وری 
خود را افزایش داده و به اهداف خود نزدیک‌تر شــوند. برخی از این 

تکنیک‌ها عبارتند از:
اولویت‌بندی وظایف: اولویت‌بندی یکی از کلیدهای موفقیت در 
مدیریت زمان است. استفاده از روش‌هایی مانند ماتریس آیزنهاور که 
وظایف را بر اساس اهمیت و فوریت دسته‌بندی می‌کند، به افراد کمک 
می‌کند تا وقت خود را بر روی کارهای مهم و ضروری متمرکز کنند.
تعیین اهداف مشخص: داشتن اهداف واضح و قابل اندازه‌گیری 
از اهمیت بالایی برخوردار است. تعیین اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت 
و برنامه‌ریزی برای دستیابی به آن‌ها به ما کمک می‌کند تا روی مسیر 
مشخصی حرکت کنیم و از وقت خود به بهترین شکل استفاده کنیم.

وزانه: برنامه‌ریزی روزانه یکی از ابزارهای کلیدی  برنامه‌ریزی ر
برای مدیریت زمان اســت. با نوشتن یک لیست از کارهایی که باید 
انجام دهید، می‌توانید زمان خود را بهتر کنترل کنید و از اتلاف وقت 

جلوگیری کنید.
وری: یادگیری »نه« گفتن به کارهایی  نه گفتن به کارهای غیرضر
کــه ضرورتی ندارند یا با اهداف شــما همخوانــی ندارند، یکی از 
مهارت‌های اساسی در مدیریت زمان است. انجام بیش از حد کارهای 
غیرضروری می‌تواند انرژی و زمان شما را از کارهای مهم‌تر دور کند.
چگونگی بهره‌برداری از زمان برای موفقیت: بهره‌برداری درست 
از زمان به معنای اســتفاده حداکثری از لحظات روزمره است. برای 
رســیدن به موفقیت، نیاز است که زمان خود را به گونه‌ای مدیریت 
کنیم که تمامی فعالیت‌ها به اهداف و ارزش‌های اصلی زندگی مرتبط 

باشند.
وده: برای موفقیت، باید تمرکز  تمرکز بر فعالیت‌های با ارزش افز
خود را بر فعالیت‌هایی بگذاریم که بیشــترین ارزش افزوده را دارند. 
این بدان معناســت که وظایفی که به پیشرفت شخصی، حرفه‌ای یا 

خانوادگی ما کمک می‌کنند، باید در اولویت قرار گیرند.
ایجاد عــادات مثبــت: عادات مثبــت ماننــد برنامه‌ریزی، 
اولویت‌بنــدی، و تمرکز بر کارهای مهــم می‌توانند تأثیر زیادی بر 
موفقیت داشته باشــند. به‌جای اتلاف زمان بر کارهای کم‌اهمیت یا 

غیرضروری، باید به ایجاد عادات مفیدی بپردازیم که ما را به ســوی 
اهداف‌مان سوق می‌دهند.

استفاده از زمان‌های مرده: زمان‌های مرده، مانند انتظار در صف 
یا رانندگی، می‌توانند به‌طور موثری برای یادگیری و رشــد شخصی 
اســتفاده شــوند. گوش دادن به کتاب‌های صوتی، پادکســت‌های 
آموزشی، یا مرور اهداف در این زمان‌ها می‌تواند به بهینه‌سازی زمان 

کمک کند.
ارزیابی مســتمر: برای اطمینان از اینکه به درستی از زمان خود 
اســتفاده می‌کنید، باید به‌طور مستمر عملکرد خود را ارزیابی کنید. 
بررســی کنید که آیا به اهداف خود نزدیک شــده‌اید یا نیاز به تغییر 

روش‌های مدیریت زمان دارید.
تأثیر مدیریت زمان بر جنبه‌های مختلف زندگی: مدیریت زمان 
تأثیرات گسترده‌ای بر جنبه‌های مختلف زندگی دارد. این تأثیرات نه 
تنها در حوزه کار و حرفه، بلکه در زندگی شخصی، روابط اجتماعی 
و حتی سلامت جسمی و روانی نیز نمایان می‌شود. در ادامه به بررسی 

تأثیرات مدیریت صحیح زمان در این حوزه‌ها می‌پردازیم:
تأثیــر بر زندگــی حرفه‌ای: مدیریت زمان به‌طور مســتقیم بر 
موفقیت شغلی افراد تأثیر می‌گذارد. وقتی توانایی مدیریت بهینه زمان 
را داشته باشیم، می‌توانیم وظایف خود را به‌موقع انجام داده و بهره‌وری 
بیشــتری از خود نشان دهیم. این امر به بهبود عملکرد شغلی منجر 
می‌شود و باعث می‌شود که کارفرمایان و همکاران به توانمندی‌های 
ما اعتماد بیشــتری داشته باشند. در نتیجه، احتمال پیشرفت شغلی، 
دریافت ارتقاء یا کسب فرصت‌های جدید شغلی افزایش پیدا می‌کند.

مزایای مدیریت زمان در زندگی حرفه‌ای: افزایش بهره‌وری و 
کارایی، کاهش استرس ناشی از حجم بالای کارها، بهبود تعادل کار 
و زندگی، افزایش رضایت شــغلی،   تأثیر بر زندگی شخصی. یکی 
از مهم‌تریــن مزایای مدیریت زمــان، ایجاد تعادل بین کار و زندگی 
شخصی اســت. هنگامی که زمان خود را به درستی مدیریت کنیم، 
می‌توانیم وقت بیشتری را برای خانواده، دوستان و تفریحات شخصی 
اختصاص دهیم. این تعادل باعث می‌شود که از زندگی لذت بیشتری 
ببریــم و کیفیت روابط ما با دیگران بهبود یابد. همچنین، اختصاص 
وقــت به فعالیت‌های مورد علاقه می‌تواند منجر به افزایش انرژی و 

انگیزه شود.
راهکارهای ایجاد تعــادل بین کار و زندگی شــخصی: تعیین 
مرزهای مشخص برای ساعات کاری و استراحت، اختصاص وقت 
کافی به خانواده و فعالیت‌های تفریحی، اســتفاده بهینه از زمان‌های 

استراحت برای بازسازی انرژی، تأثیر بر سلامت جسمی و روانی.
استرس و فشــار ناشی از عدم مدیریت صحیح زمان می‌تواند 
تأثیرات منفی بر ســامت جســمی و روانی افراد داشته باشد. وقتی 
کارها به‌صورت بی‌نظم و نامنظم انجام شــوند، فرد دچار احســاس 
نگرانی و اضطراب می‌شود. اما با مدیریت مناسب زمان، می‌توان از این 
استرس‌ها جلوگیری کرد. همچنین، داشتن وقت کافی برای ورزش، 
خواب کافی و تغذیه مناسب از جمله نتایج مثبت مدیریت زمان است 

که به بهبود سلامت جسمی منجر می‌شود.
تأثیرات مثبت مدیریت زمان بر ســامت: کاهش اســترس و 
اضطراب، افزایش کیفیت خواب، امکان اختصاص زمان به ورزش و 
فعالیت‌های بدنی، بهبود سلامت روان و آرامش ذهنی، تأثیر بر توسعه 
فردی و یادگیری.. افرادی که زمان خود را به درستی مدیریت می‌کنند، 
فرصت بیشتری برای یادگیری و رشد شخصی دارند. مطالعه کتاب، 
شــرکت در دوره‌های آموزشی و کسب مهارت‌های جدید نیازمند 
زمان اســت. با مدیریت صحیح زمان، می‌توان به‌صورت مستمر به 
توسعه فردی پرداخت و مهارت‌ها و دانش خود را به‌روز نگه داشت. 
این توســعه فردی به‌تدریج به بهبود موقعیت‌های شغلی و افزایش 

رضایت از زندگی منجر می‌شود.

توســعه کیش- ترســاندن کودکان 
از امتحان روشــی رایج اســت که برخی از 
والدین و معلمان برای تشویق آنها به مطالعه 
بیشتر استفاده می‌کنند. این روش با القا حس 
تــرس و اضطراب در کودک، او را به تلاش 
بیشتر وادار می‌کند. با این حال، این روش نه 
تنها می‌تواند تاثیر منفی بر عملکرد تحصیلی 
کودک داشته باشد، بلکه پیامدهای مخرب 

دیگری نیز به دنبال دارد.
پیامدهای ترساندن فرزندان از امتحان:

 افزایش اضطراب و استرس
تــرس از امتحــان می‌توانــد منجر به 
اضطراب و اســترس شدید در کودک شود. 
این اضطــراب می‌تواند تمرکــز و حافظه 
کــودک را مختل کرده و عملکــرد او را در 

امتحان به طور قابل توجهی پایین بیاورد.

کاهش اعتماد به نفس
وقتــی کودکان از امتحان می‌ترســند، 
اعتماد به نفس خود را در مورد توانایی‌هایشان 
از دســت می‌دهند. این امر می‌تواند منجر به 
اجتناب از موقعیت‌های چالش‌برانگیز و در 

نهایت، عدم پیشرفت تحصیلی شود.
ایجاد نگرش منفی نسبت به یادگیری

ترســاندن کودکان از امتحان می‌تواند 
باعث ایجاد نگرش منفی نسبت به یادگیری 
در آنها شود. آنها ممکن است یادگیری را با 
اســترس و اضطراب مرتبــط بدانند و از آن 
لذت نبرند. این امــر می‌تواند انگیزه آنها را 

برای مطالعه و یادگیری کاهش دهد.
وان مشکلات سلامت ر

در برخی موارد، ترس شدید از امتحان 
می‌تواند منجر به مشــکلات سلامت روان 

مانند افسردگی و اضطراب فراگیر شود.
راهکارهایی برای کمک به کودکان برای 

غلبه بر ترس از امتحان:
 ایجاد فضایی آرام و مثبت برای مطالعه

محیــط مطالعه بایــد آرام و عاری از 
حواس‌پرتی باشــد. همچنین، مهم است که 
فضای مطالعه مثبت باشــد و کودک در آن 

احساس راحتی و امنیت کند.
کمک به کــودکان بــرای برنامه‌ریزی و 

سازماندهی
به کــودکان کمک کنید تا برای مطالعه 
برنامه‌ریزی کنند و از زمان خود به طور موثر 
اســتفاده کنند. این امر به آنها کمک می‌کند 
تا احســاس کنترل بیشتری بر اوضاع داشته 

باشند و اضطراب خود را کاهش دهند.
تشــویق بــه اســتفاده از تکنیک‌های 

مطالعه موثر
به کودکان تکنیک‌هــای مطالعه موثر 
مانند مرور، کارت‌های یادآوری و جمع‌بندی 
را آموزش دهید. این تکنیک‌ها به آنها کمک 
می‌کنــد تا مطالب را به طــور موثرتری یاد 

بگیرند و برای امتحان آماده شوند.
تمرین تکنیک‌های آرامش‌بخش

به کــودکان تکنیک‌های آرامش‌بخش 
مانند تنفس عمیق و مدیتیشــن را آموزش 
دهیــد. این تکنیک‌ها به آنها کمک می‌کند تا 

استرس و 
تمرکز بر تلاش به جای نمره

به جای اینکه فقط بر نمره تمرکز کنید، 
بــر تلاش کودک بــرای مطالعه و یادگیری 
تمرکز کنید. این امــر به او کمک می‌کند تا 
احساس ارزشمند بودن کند، حتی اگر نمره 

بالایی در امتحان نگیرد.
تضمین حمایت و تشویق

حمایت و تشــویق خــود را از کودک 
نشان دهید. به او بگویید که به او ایمان دارید 
و می‌دانید که می‌تواند در امتحان موفق شود.

در صورت نیاز به کمک حرفه‌ای
اگــر نگرانی شــما در مــورد ترس 
فرزندتان از امتحان زیاد اســت،  می‌توانید 
از یک متخصص بهداشــت روان یا مشاور 
تحصیلی کمک بگیریــد. آنها می‌توانند به 

شــما و فرزندتان کمک کننــد تا با ترس از 
امتحان مقابله کرده و به طور موثرتری برای 

امتحانات آماده شوید.
نقش والدین در کمــک به کودکان برای 

غلبه بر ترس از امتحان:
والدیــن نقــش کلیــدی در کمک به 
کودکان برای غلبه بر ترس از امتحان دارند. 
با ایجاد یک محیط حمایتی و تشــویقی، و 
با ارائه راهنمایی و پشــتیبانی لازم، والدین 
می‌تواننــد به فرزندانشــان کمک کنند تا با 
اعتماد به نفس بیشتری در امتحانات شرکت 

کنند و عملکرد بهتری داشته باشند.
چند نکته برای والدیــن در مورد نحوه 
کمک به کودکان برای غلبه بر ترس از امتحان:

با فرزندتــان در مورد امتحان صحبت 
کنید: از او بپرســید کــه چه چیزی در مورد 

امتحــان او را نگران می‌کند. به صحبت‌های 
او با دقت گوش دهید و به او اطمینان خاطر 
بدهید. به فرزندتان کمک کنید تا برای امتحان 
برنامه‌ریزی کند: با هم برنامه‌ای برای مطالعه 
تنظیــم کنید و زمان کافی برای مرور مطالب 
در نظر بگیرید. محیط مطالعه‌ای آرام و بدون 
حواس‌پرتــی برای فرزندتــان فراهم کنید: 
مطمئن شــوید که فرزندتان در مکانی آرام 
و بدون حواس‌پرتی می‌تواند مطالعه کند. به 
فرزندتان کمک کنید تا از تکنیک‌های مطالعه 
موثر اســتفاده کند: به او تکنیک‌هایی مانند 
مــرور، کارت‌های یادآوری و جمع‌بندی را 

آموزش دهید. 
بــه فرزندتان اطمینــان خاطر بدهید 
که شــما به او ایمان دارید: به او بگویید که 

می‌دانید او می‌تواند در امتحان موفق شود.

وه کوچکی از افراد بر اســاس توانایی‌های  نخبه‌گرایی، اعتقــاد به برتری گر
وانی شدیدی بر کودکان وارد کند و باعث  خاص است. این دیدگاه می‌تواند فشار ر

شود آن‌ها احساس ناکافی کنند.

مدیریت زمان برای رسیدن به موفقیت در زندگی

ترساندن فرزندان از امتحان!

تنبل کیست و دلیل تنبلی چیست؟
هیچ کس تنبلی را دوست ندارند اما متاسفانه بسیاری از افراد به تنبلی دچار هستند. تنبلی به هر شکلی 
که باشد، رفتاری نامطلوب و نکوهیده است که بتدریج در وجود انسان به صورت عادت درمی آید و مانع 

از پیشرفت فرد می شود.

         بیشــتر ما زندگی بدون برنامه ای داریم 
و به ســبک زندگــی خود توجه نمــی کنیم. 
کار هایی را به انجام می رســانیم که خیلی 
اهمیت ندارند و بیشــتر وقــت خود را صرف 
چت کردن در شبکه های اجتماعی، تماشای 

فیلم و پیام دادن می کنیم.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

مسابقات فوتبال  7 نفره قهرمانی کارگران کشور ،

نایب قهرمانی کیش در مسابقات کارگران کشور

مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی کشور ؛

مدال برنز سهم محمد مهدی زمانی؛ نوجوان
 ورزشکار کیش 

کسب عنوان قهرمانی مسابقات ۹۰×۴ متر ساحلی 
نجات غریق قهرمانی کشور توسط تیم جزیره کیش

برگزاری مسابقات والیبال چهارجانبه پیشکسوتان 
به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی در کیش

کسب مدال توسط ورزشکاران تیم جودو جزیره 
کیش در مسابقات جودو منطقه جنوب کشور

توســعه کیش -  مسابقات فوتبال 7 
نفره قهرمانی شــرکت ها و کارخانجات 
کشــور که در جزیره کیش در جریان بود 
با قهرمانی نماینده تبریز به پایان رســید و 
تیم فوتبال شرکت عمران ، آب و خدمات 

کیش دوم شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش این 
مســابقات با شــرکت 10 تیم از استانهای 
مختلف کشورابتدا در مرحله مقدماتی  در 
دو گــروه 5 تیمی برگزار شــد که پس از 

برگــزاری مرحله نیمه نهایی دو تیم تبریز 
و شــرکت عمران آب و خدمات کیش به 

فینال مسابقات راه یافتند . 
در بــازی فینال که بین دو تیم تبریز و 
کیش در زمین شماره 2 مجموعه ورزشی 
المپیک کیش برگزارشــد ، پس از تساوی  
یــک بر یک دو تیــم در وقت اصلی ، کار 
به ضربات پنالتی کشــیده شــد که در این 
مرحلــه با به هدر رفتــن یکی از ضربات 
پنالتــی تیــم کیش میزبان مســابقات تیم 

تبریزی جام قهرمانی را در آغوش کشــید 
و شــرکت عمــران ، آب و خدمات کیش 
 علیرغم شایستگی به نایب قهرمانی بسنده 

کرد.  
در مراســم اختتامیه این مسابقات با 
حضور قریشی معاون ورزش و تفریحات 
کیش ، هاشم ورزی مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد کیش، 
اســناوندی رئیس هیات ورزش کارگران 
کیش – آویشــن رئیس انجمــن فوتبال 

کارگری کیش ، نماینده فدراسیون ورزش 
های کارگری کشــور و برخی مســئولین 
محلــی کیــش مــدال ، کاپ و جوایــز 

ورزشکاران برتر اهداء شد.
این مسابقات به همت هیات ورزش 
های کارگــری منطقه آزاد کیش و انجمن 
فوتبــال کارگــری کیش و بــا همکاری 
معاونــت ورزش و تفریحــات کیــش ، 
سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران، 

آب و خدمات کیش برگزار شد.

توسعه کیش - مدال برنز مسابقات 
وزنــه بــرداری )پاورلیفتینگ( قهرمانی 
کشور به محمد مهدی زمانی؛ ورزشکار 

نوجوان کیشوند رسید.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
در جریــان برگــزاری مســابقات وزنه 
برداری قهرمانی پاورلیفتینگ کشــور در 
اوزان و رده های سنی مختلف در تهران، 
محمد مهدی زمانی به مقام ســوم دست 
یافــت. محمد مهدی زمانــی از جزیره 

کیــش در رده ســنی نوجوانان و از میان 
حدود 80 ورزشکاردر کلاس وزنی 75 
کیلوگرم موفق به کسب مقام سوم شد و 
برنز مســابقات را کسب کرد. قاسم لبانی 
مطلق قهرمان پاورلیفتینگ آسیا و جهان 
به عنوان مربی؛ پشــتیبان این نوجوان با 

استعداد جزیره کیش بود.
 ایــن دوره از مســابقات با حضور 
جابــر اســد زاده، رییــس و نماینــده 
فدراســیون wrpf پاورلیفتینگ جهان 

در ایــران برگزار شــد و "الــون فارما" 
 به عنوان اسپانســر مســابقات حضور 

داشت.   
گفتنی اســت پاورلیفتینگ به عنوان 
یکــی از رشــته‌های ورزشــی قدرتی، 
ورزشــکاران را بــه چالش می‌کشــد 
تــا بیشــترین وزنــه ممکن را در ســه 
)Squat( حرکــت اصلــی اســکوات
پرس ســینه )Bench Press(دد لیفت 

)Deadlift(بلند کنند.  

توســعه کیش - عنــوان قهرمانی 
مسابقات ۹۰×۴ متر ساحلی نجات غریق 
قهرمانی کشــور توسط تیم جزیره کیش 

کسب شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش به 

نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمات منطقه آزاد کیش، سی و یکمین 
دوره از مســابقات نجات غریق قهرمانی 
کشــور مردان به میزبانی جزیره کیش در 
دو بخش ساحلی و استخری برگزار شد

بر اســاس این گزارش تیم کیش در 
رقابت‌هــای ســاحلی ۹۰×۴ متر عنوان 

قهرمانی را کسب کرد 
ایــن رقابت هــا با حضــور ۱۲۰ 

ورزشکار از ۲۷ استان برگزارشد.

توسعه کیش - مســابقات والیبال 
چهارجانبه پیشکســوتان به مناســبت 
گرامیداشــت هفته تربیت بدنی برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمــات منطقه آزاد کیش، با حمایت 
معاونــت ورزش و تفریحات ســالم و 
همــت هیات ورزش هــای همگانی به 

مناســبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی 
مسابقات والیبال چهارجانبه پیشکسوتان 
با حضور تیم های پایگاه هوایی، ساحل، 
پارک شــهر و ماهان تیــر کیش برگزار 
گردید. این دوره از مسابقات در روزهای 
پنجشنبه و جمعه مورخ ۲۶ و ۲۷ مهر ماه 
۱۴۰۳ با برگزاری دو دیدار برگزار شــد 
و تیم های ماهان تیر کیش و ســاحل به 
دیدار رده بندی و تیم های پارک شــهر و 

پایگاه هوایی به فینال راه یافتند.
دیدارهای رده بندی و فینال جمعه 
۲۷ مهر ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۲۰ به داوری 
شاهرخ نصیری در محل پارک شهر آغاز 
شــد و در نهایت تیم پارک شهر در یک 
بــازی زیبا و مهیج قهرمــان این دوره از 
رقابتها شد، تیم پایگاه هوایی در جایگاه 
دوم ایستاد و تیم ماهان تیر کیش رده سوم 

را کسب کرد.

توسعه کیش - ورزشــکاران تیم 
جودو جزیره کیش در مســابقات جودو 
منطقه جنوب کشور مدال آوری کردند.

به گزارش خبرنگار توســعه کیش 
به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات منطقه آزاد کیش، دور اول 
مسابقات جودو منطقه جنوب کشور در 
تاریخ ۲۷ مهرماه ۱۴۰۳ به میزبانی شــهر 

شیراز برگزار شد.
 بر اســاس این گزارش تیم جزیره 

کیــش بــا حمایت معاونــت ورزش و 
تفریحات سالم و حضور ۵ ورزشکار به 
مربیگری فردین فرزانه موفق به کســب 

مقام های زیر شدند:
مقام دوم:

یاسین عبدالرسول وزن ۵۵ کیلوگرم 
رده سنی نونهالان

 یاسین کوهستانی وزن ۲۴ کیلوگرم 
رده سنی نونهالان

مقام سوم:

سام خسروی وزن ۴۶ کیلو گرم رده 
سنی نونهالان

بنیامیــن بانی وزن ۵۰ کیلو گرم رده 
سنی نونهالان

ســپهر فرجادپور وزن ۵۰ کیلو گرم 
رده سنی نونهالان

لازم به ذکر است یاسین عبدالرسول 
در دور دوم مســابقات در وزن ۵۵ کیلو 
گرم توانســت مدال برنز را به دیگر مقام 

خود اضافه نماید.

توســعه کیش - دوره داوری ساندا در 
استان کرمان با مدرســی مجید خوبیاری از 

جزیره کیش برگزار شد.
بــه گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش، هیات ووشو استان 
کرمان با همکاری فدراسیون ووشو در تاریخ 
۲ الی ۴  آبان ماه اقدام به برگزاری دوره داوری 
ساندا )درجه ۲ و ۳ ( در بخش بانوان و آقایان 
می نماید. گفتنی است این دوره توسط مجید 
خوبیاری مدرس دارای نشــان A داوری از 

فدراسیون جهانی ووشو برگزار می گردد.

توســعه کیش - مجید حاجی آقازاده 
داور ملی والیبال در لیگ برتر والیبال ساحلی 

قضاوت کرد.
بــه گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش، چهارمین دوره لیگ 
برتر والیبال ســاحلی با حضور ۹ تیم در بافق  
آغاز شــد. طی ابلاغ فدراسیون والیبال مجید 
حاجی آقازاده به عنوان داور در این مسابقات 

حضور داشت.  

توســعه کیش - حمید کوشــاری به 
مسابقات کشتی پهلوانی جایزه بزرگ ترکیه 

اعزام شد.
بــه گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش، حمید کوشــاری 
کشتی گیر و رئیس کمیته کشتی های سنتی و 
ساحلی هیأت کشتی جزیره کیش به مسابقات 

جایزه بزرگ کشتی پهلوانی ترکیه اعزام شد.
 گفتنی اســت مســابقات از تاریخ ۲۸ 

مهرماه ۱۴۰۳ در کشور ترکیه آغاز شد.

توســعه کیش - آزمون ارتقا کمربند 
قهوه‌ای و مشــکی دان یک کاراته در جزیره 

کیش برگزار شد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش، یــک دوره آزمون ارتقا کمربند 

قهوه‌ای و مشــکی دان یک کاراته با حضور 
۱۸ ورزشکار برگزار شد.

گفتنی اســت این آزمون در سالن کوثر 
دهکده ورزشــی المپیک برگزار و شــیهان 
هاجر راستگو مربی رسمی فدراسیون کاراته 

مدرس و عهده دار این آزمون بود.

برگزاری دوره داوری ساندا در استان 
کرمان با مدرسی مجید خوبیاری از کیش

قضاوت مجید حاجی آقازاده داور ملی 
والیبال در لیگ برتر والیبال ساحلی

به مسابقات کشتی  اعزام حمید کوشاری 
ترکیه بزرگ  جایزه  پهلوانی 

برگزاری آزمون ارتقاء کمربند قهوه‌ای و 
مشکی دان یک کاراته در کیش

به گــزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با همکاری 
هیئت شطرنج جزیره، میزبان ۱۰۰ شطرنج‌باز  

کیشوند بود.
در آئین اختتامیه‌ این رقابت، ۱۴ ورزشکار 
با اهدای حکم قهرمانی، مدال و جایزه‌ی نقدی 

تقدیر شدند.
همه‌ی این ۱۴ برنده، که در شــش گروه 
"۶ نفر اول"، "یک پیشکسوت برتر"،  "یک 

بانوی برتر"، "۱۴سال پسر"، "۱۴سال دختر"، 
"۱۰ سال پســر" و "۱۰ سال دختر" معرفی 
شدند، همه در یک جدول شرکت کردند. این 
مسابقات رشته شــطرنج سریع، در ۹ دور به 
روش سوئیســی و به مدت ۴ ساعت برگزار 

شد. حامی مالی این رقابت، فروشگاه "کراکس 
کیــش" و محل برگزاری مســابقه، مجتمع 

تجاری صدف بود.
بر اســاس این گزارش، محمدحسین 
هروی، احســان فروتن‌فر، بردیا جهان‌تیغی، 

آرتین خداجو، ارمیا بقایری، شهرام سالاری به 
ترتیب، ۶مقام اول را از آن خود کردند.

علی‌رضا عقیدت‌مند و پارمیس نورین 
نیز به ترتیب به عنوان پیشکسوت و بانوی برتر 

این دوره رقابت‌ها معرفی شدند.

در رده‌های سنی، ۱۴ سال، ۱۰ سال و ۸سال 
پسر و دختر نیز به‌ترتیب رضا نورمحمدی و 
آیشان عربی، مهراد طاهرخانی و راحیل خادمی، 
 کیــان پویان‌فر و دیانا داوودی معرفی و تقدیر 

شدند.

به همت جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با همکاری هیئت شطرنج جزیره برگزار شد؛

مسابقه شطرنج سریع در 
جزیره کیش

مسابقه شطرنج سریع کراکس کیش با حضور ۱۰۰ شرکت‌کننده و معرفی ۱۴ مقام برتر
 در جزیره کیش برگزار شد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

رئالیسم جادویی مارکز در قاب تلویزیون؛

همه چیز درباره سریال »صد سال تنهایی« 
توسعه کیش- کمپانی نتفلیکس از عرضه 
فصل اول از سریال »صد سال تنهایی« بر اساس 
رمان نوشــته گاربریل گارســیا مارگز در اواخر 

پاییز خبر داد.
ایــن اقتباس از شــاهکار ادبــی گابریل 
گارسیا مارکز نویســنده بزرگ کلمبیایی، یکی 
از بزرگ‌تریــن تولیدات تاریــخ نتفلیکس در 
آمریکای لاتین است و از ماه مه تا دسامبر ۲۰۲۳ 
در ۱۵ شــهر مختلف فیلم‌برداری شــده است. 
تولید این سریال شامل بازیگران عمدتاً نوظهور، 
یک تیم چند صد نفره و بیش از ۲۰ هزار سیاهی 

لشکر بوده است.
لاورا مــورا، کارگــردان کلمبیایی که در 
ســال ۲۰۲۲ با فیلم »پادشــاهان جهان« برنده 
جایزه صدف طلایی بهترین فیلم در جشــنواره 
ســان سباستین شد، سه قســمت از فصل اول 
را کارگردانــی کرده اســت، در حالی که الکس 
گارسیا لوپز، ســینماگر متولد آرژانتین، نیز پنج 

قسمت دیگر را کارگردانی کرده است.
همچنین پســران مارکز شــامل رودریگو 
گارســیا و گونزالو گارســیا بارچــا، از جمله 

تولیدکنندگان اجرایی این پروژه هستند.
در توضیحات مربوط به خلاصه داســتان 
این ســریال در سامانه نمایش آنلاین نتفلیکس 

آمده است:
»سال‌ها بعد، هنگامی که سرهنگ آئورلیانو 
بوئندیــا در مقابــل ســربازانی که قــرار بود 

تیربارانش کنند ایســتاده بود، بعد از ظهر 
دوردســتی را به یاد آورد که پدرش او را به 

کشف یخ برده بود.«
این جمله، خط آغازین رمان پرفروش 
و برنده نویســنده برنده نوبل گابریل گارسیا 

مارکز با عنوان »صد سال تنهایی« است و در تیزر 
رونمایی شده نتفلیکس از اقتباس از این شاهکار 

ادبی نیز به آن پرداخته شده است.
بخش‌هــای بعــدی تیزر، مخاطــب را به 
شــهر افســانه‌ای ماکوندو با خانــواده بوئندیا 
می‌برد و صحنه‌های خیره‌کننده‌ای را به نمایش 
می‌گذارنــد که در آن خــوزه آرکادیو بوئندیا 

)مارکو گونزالس( و اورســولا ایگواران 
)ســوزانا مــورا( در جســتجوی 

خوشبختی هستند.

کلودیــو کاتانو، بازیگر نقش ســرهنگ 
آئوریلیانو می‌گوید که بر عهده گرفتن این نقش 
افتخار و ریســک بوده اســت و اضافه می‌کند: 
»ماکوندو و شــخصیت‌های فراوان آن، که من 
واقعــاً آنهــا را همچون خون خود احســاس 
می‌کنــم، شــخصیت‌های جهانی هســتند اما 
در عین حال بســیار منحصر به فرد؛ به شــدت 
کلمبیایی و به طرز زیبایی تراژیک که غیرممکن 

است در دنیای آن غرق نشوید.«
»صد سال تنهایی« درباره چیست؟

صد ســال تنهایی داستانی است درباره‌ی 
خــوزه و اورســولا که در برابــر مخالفت‌های 
والدینشــان ازدواج کرده و روستایشان را ترک 
می‌کنند تا به جســتجوی یــک خانه‌ی جدید 
بپردازند. آنها به همراه دوستان و ماجراجویان، 
سفرشان را به تأسیس یک آرمانشهر در کنار یک 
رودخانه از سنگ‌های پیشاتاریخی که ماکوندو 
نام‌گذاری می‌کنند، آغاز می‌کنند. چندین نسل از 
نسل بوئندیا، آینده‌ی این شهر افسانه‌ای را شکل 
می‌دهند که از جنون، عشق‌های غیرممکن، جنگ 
خونیــن و بیهوده و یک نفرین وحشــتناک که 
آن‌ها را به ۱۰۰ سال تنهایی محکوم می‌کند، رنج 

می‌برد.

کلودیــو کاتانــو، بازیگر نقش ســرهنگ 
آئوریلیانو می‌گوید که به تصویر کشیدن عناصر 
جادویی این شــهر افســانه‌ای چالشی بزرگ 
برای تمام دست‌اندرکاران بوده است. او اضافه 
می‌کند: »فکر می‌کنــم فیلمنامه‌ها و کارگردانی 
هر دو جنبه‌های جادو و انســانیت، شــکوه و 
واقع‌گرایی را ترکیــب می‌کنند. از لحاظ اجرا، 

کار سخت و فوق‌العاده‌ای بود.«
رمان گارسیا مارکز که در سال ۱۹۶۷ منتشر 
شده، بیش از ۵۰ میلیون نسخه فروش داشته و به 
بیش از ۴۰ زبان ترجمه شــده است. این اقتباس 
یکی از بزرگ‌ترین تولیدات در تاریخ آمریکای 
لاتین اســت که به زبان اســپانیایی فیلم‌برداری 
شده و با حمایت خانواده نویسنده در زادگاهش 

در کلمبیا ساخته شده است.
الکــس گارســیا لوپــز، کــه کارگردانی 
قسمت‌های ۱، ۲، ۳، ۷ و ۸ را بر عهده داشته، به 
نتفلیکس گفته است: »کارگردانی این پروژه هم 
چالشی و هم ماجرایی بوده است؛ در نهایت، در 
زندگی، پذیرش ریســک‌ها ضروری است تا به 
کاری که انجام می‌دهیم معنا ببخشــیم. وقتی به 
اقتباس صد سال تنهایی وارد شدم، هدفم خلق 
چیزی اصیل بود که ویژگی یک تولید بین‌المللی 
را داشته باشد، زیرا این داستان سزاوار آن است.«
لاورا مورا که کارگردانی قســمت‌های ۴، 
۵ و ۶ را بــه عهده داشــته، نیز اظهــار کرد: »به 
عنوان یک فیلم‌ساز و یک کلمبیایی، کار بر روی 
پروژه‌ای به این پیچیدگی و مســئولیت‌پذیری 
چون صد سال تنهایی، برای من افتخار و چالش 
بزرگی بوده اســت. ما همیشــه تلاش کرده‌ایم 
تفاوت زبان‌های ادبی و تصویری را درک کنیم 
و تصاویری بسازیم که زیبایی، شعر و عمق اثری 
را که بر کل جهان تأثیر گذاشــته، در خود داشته 
باشــد. ما این کار را با عشــق و احترامی فراوان 
به رمان صد ســال تنهایی و با حمایت یک تیم 

استثنایی انجام داده‌ایم.«
سریال »صد سال تنهایی« شامل ۱۶ قسمت 
اســت و در دو فصل که هر کدام شــامل هشت 
قســمت است، منتشر خواهد شد. اول در 
تاریــخ ۱۱ دســامبر )۲۱ آذرماه( 

عرضه می‌شود

توســعه کیش- فیلــم در تمام دو 
ســاعت از مخاطب خنــده می‌گیرد، اما 
فیلم‌نامه حفره‌هایی دارد که قابل اغماض 
نیســت. از طرفی این فیلــم چند ویژگی 
قابــل توجه دارد، مانند اولین حضور نوید 
محمدزاده در یک اثر کمدی، شــوخی با 
موضوع شهادت، ســاخت فیلم تاریخی 
توســط رامبد جوان و پرداختن به شرایط 
اجتماعی دوران جنگ از منظر کمدی. نقد 
فیلم »زودپز« را در این مطلب می‌خوانید.

به  ودپــز«؛  »ز فیلــم  داســتان  نقد 
گره‌گشــایی‌های بی‌منطق داســتان هم 

بخند
دهه شــصت، دهه عجیبی در تاریخ 
معاصر ایران اســت. سال‌های اول پس از 
پیروزی انقلاب و جنگ تحمیلی شــرایط 
متناقضی را در کشور به وجود آورده بود. 
هنوز بســیاری از افراد خود را با تغییرات 
وقــف نداده بودند و همین موضوع باعث 
به وجود آمدن اتفاقات خنده‌دار می‌شــد. 
در این میان سواســتفاده از جنگ و شرایط 
آن هم موضوعی قابل توجه بود. »زودپز« 
دقیقا داســتان مواجهه یک خانواده سطح 
پایین تهران با همین تناقضات ســال‌های 
دهــه ۶۰ و همچنیــن سواســتفاده افراد 

خلافکار خانواده است.
ســیروس که پیش از انقلاب الاف و 
لاابالی بوده، حالا همراه باجناقش شاهین 
مشــغول ریزه‌کاری‌های خلاف شــده. 
کارهایــی مثل رد و بدل کردن نوار ویدیو 
و امثــال آن. از طرفی هردوی آنها همراه با 
همسرانشــان در خانه پدرزن خود قدرت 
زندگــی می‌کردند. پس از مرگ همســر 
ســیروس، او بازهــم با خانــواده قدرت 
زندگــی می‌کند و به کارهای خلافشــان 
با شــاهین ادامه می‌دهند. در این میان زن 
شــاهین دوقلو حامله است و شرایط برای 
خانواده سخت شــده. قدرت از سیروس 
می‌خواهــد خانه را ترک کند، اما او راضی 
نیست و برای اینکه بماند دنبال بهانه است. 
در این میان انفجار زودپز در تعمیرگاه 
قــدرت زندگی این دو باجنــاق را تغییر 
می‌دهد. آنها به دنبال آن هستند که قدرت 
را شــهید یکــی از بمب‌باران‌های تهران 
 معرفی کنند و از این موضوع سو‌اســتفاده 

کنند.
این خط داستانی اولیه »زودپز« است 
و از همان چند دقیقه ابتدایی فیلم شــاهین 
و ســیروس مدام برای جنازه قدرت نقشه 
می‌کشند و مخاطب را با تصمیم‌گیری‌های 

غیرمنظقی خود به قهقهه می‌کشانند.
شوخی با مفهوم شهادت پیش از این 
هم در »لیلی با من اســت« صورت گرفته 
بود و در »اخراجی‌ها« هم امتداد پیدا کرد. 
اما »زودپز« در منطقه جنگی نیســت. بلکه 

در وسط شــهر تهران و پایتختی است که 
هر شــب بمب‌باران می‌شود و آسایش از 
مردمش گرفته شده. اما دو نفر می‌خواهند 
جنازه‌ای را به عنوان شــهید جا بزنند تا از 

این موضوع سواستفاده کنند.
محسن تنابنده سرپرست نویسندگان 
ایــن فیلــم بــوده و به طور مشــخصی 
ایده‌های او و شــیوه نگرشــش به کمدی 
در ســیر روایت فیلم مشــخص است. اما 
فیلمنامه »زودپــز« و پرداخت آن در کنار 
 خنــده‌دار بودن با ضعف‌هایی هم روبه‌رو 

است. 
بزرگترین ضعف »زودپز« غیرواقعی 
بودن است که بیشــتر داستان را به سمت 
فانتزی می‌برد. یــک اصطلاح قدیمی در 
سینما وجود دارد که می‌گویند »کارگردان 
کمک‌شــان می‌کند«، این فیلم هم دقیقا از 

همین الگو پیروی می‌کند.
 یعنی احتمال اتفاقاتی که در این فیلم 
می‌افتد، در واقعیت بسیار کم است. مرگ با 
انفجار زودپز آن هم زمانی که با آن چندمتر 

فاصلــه داری، یا حمل یک جنازه در میان 
جمعیــت بدون اینکه کســی حتی پیگیر 
وضعیت شــود، جنازه‌ای که با گذشت ۳ 
روز بوی بدی ندارد، روشن ماندن دوربین 
فیلمبرداری و…. همه مســایلی است که 
به ســیر داستان »زودپز« کمک کرده، اما در 
واقع به ســختی می‌توان آنها را قبول کرد، 
مگــر اینکه کارگردان بــه بازیگران کمک 
کرده باشــد! البته شاید پذیرش این مسایل 
در بســتر تاریخی دهه ۶۰ حتی سخت‌تر 

هم به نظر برسد.
ترکیب  ودپز«؛  »ز فیلم  ساخت  عوامل 

قابل قبول تنابنده و جوان در ساخت کمدی

درباره حفره‌های داســتانی در بخش 
قبل نوشــتیم. اما در کنــار این نمی‌توان به 
راحتــی از کنار ترکیب جدید و قابل توجه 
محســن تنابنده و رامبد جــوان گذر کرد. 
داســتان مشــخصا امضای تنابنده را پای 
خــود دارد، اما کارگردانــی رامبد جوان 
-که فیلم قانــون مورفی را هم در کارنامه 
دارد- و بخشــی از ویژگی‌های فیلم‌های 
کمــدی او هم در »زودپز« دیده می‌شــود. 
این فیلم اولین همکاری مشــترک تنابنده 

و جوان است. 
طبق شــنیده‌ها از پشــت صحنه‌های 
ســینما و تلویزیون، معمولا زمانی که خود 

تنابنده متنی را نوشته باشد، در کارگردانی 
هم نقش دارد. بنابراین »زودپز« را می‌توان 
در متــن و کارگردانی دســت‌پخت قابل 

توحه این دو دانست.
البتــه در کنار کمــدی قوی، »زودپز« 
اشــکالاتی در زمینه محتوایــی و درنظر 

نگرفتن بستر تاریخی دارد. 
اشــکالاتی که باید تیم پشت صحنه 
بیشتر به آنها توجه می‌کردند. مثلا استفاده 
از دو قطعه موســیقی »آقــای حکایتی« و 
»میدونــی هلاکتم« با صدای امید که هر دو 
مربــوط به دهه ۷۰ هســتند اما در فیلم که 
داســتانش مربوط به دهه ۶۰ است از آنها 
استفاده شده. اما با توجه به تغییر بافت شهری 
و عدم وجود محلاتی که بشود دهه ۶۰ را به 
گونه واقعی بازسازی کرد، »زودپز« از منظر 
 طراحــی صحنه، گریم و لباس نمره قبولی 

می‌گیرد.
ودپز«؛ فقط یک  وه بازیگران فیلم »ز گر

بازیگر خنده می‌گیرد
»زودپز« مانند بسیاری از کمدی‌های 
پرطرفدار یک زوج را به عنوان نقش اصلی 
و پیش‌برنده داستان در نظر گرفته. زوجی 
کــه در این فیلــم دو باجناق هســتند. اما 
واقعیت این اســت که علاوه بر سرپرست 
نویســندگان، محســن تنابنــده در گروه 

بازیگران هم بیشترین بار
کاری را برعهده دارد. این فیلم اولین 
تجربه نوید محمدزاده در کمدی تصویری 
است. او تجربه بازی در تئاترهای کمدی را 
داشته، اما بازیگری کمدی جلوی دوربین 
را برای اولبن‌بار بــا این فیلم تجربه ‌کرده. 
شاید به همین دلیل است که تنابنده با نقش 
ســیروس در این فیلم خیلــی باورپذیرتر 
از شــخصیت شــاهین   و خنده‌دارتــر 

است.
البته محســن تنابنده به دلیل ســال‌ها 
قرارگرفتــن در قالــب شــخصیت نقی 
معمولی در ســریال »پایتخــت«، در همه 
بازی‌های کمــدی‌اش رگه‌هایی از نقی را 
دارد. اما ســتاره فیلم خود او اســت. بقیه 
بازیگــران هــم همه نقش‌هــای کوتاهی 
دارنــد که تنها در جهت پیش‌برد داســتان 
 حضــور دارنــد و اتفاق خاصــی را رقم 

نمی‌زنند

»زودپز«؛ بمباران‌های 
تهران با چاشنی خنده!

بالاخره فیلم »زودپز« آخرین ســاخته رامبد جوان پس از مدتها تبلیغات، در سینماها اکران 
شــد. این فیلم یکی از آثاری بود که بسیاری منتظر به اکران رسیدن آن بودند. »زودپز« یک 
کمدی نوستالژیک است که داستان آن در اوج بمب‌باران‌های تهران توسط صدام، در اواسط 

دهه شصت می‌گذرد. 

شوخی با مفهوم شهادت پیش از این هم در »لیلی با من است« 
ودپز«  صورت گرفته بود و در »اخراجی‌ها« هــم امتداد پیدا کرد. اما »ز
در منطقه جنگی نیســت. بلکه در وسط شهر تهران و پایتختی است که 
هر شــب بمب‌باران می‌شود و آســایش از مردمش گرفته شده. اما دو 
نفر می‌خواهند جنازه‌ای را به عنوان شــهید جا بزنند تا از این موضوع 

سواستفاده کنند.
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توسعه کیش -علیرضا داودنژاد کارگردان »نیاز«، »مصائب شیرین« درباره فیلم‌های 
کمدی این روزهای سینما معتقد است: »ساخته شدن فیلم‌هایی را که می خنداند، می گریاند 
و ســرگرم می‌کند و چرخه تولید، توزیع و نمایش محصولات داخلی را تا اطلاع ثانوی 
برقرار نگه می دارد لازم  می دانم و درعین حال از منزوی‌سازی سینمای اجتماعی ایران 
که در مســیر موفقیت‌های داخلی و خارجی پیش می‌رفت عمیقا متاسف هستم و به آن 
اعتراض دارم ولی در هرحال نباید فراموش کنیم که نهایتا و در هر شرایطی حفظ ضابطه 

مند سالن‌های نمایش برای سینمای ایران، اولویتی تردید ناپذیر دارد.«
این کارگردان سینمای ایران در متنی با اشاره به فیلم‌های کمدی این روزهای روی 
پرده سینما نوشت:»سینمای ایران این نوع از فیلمسازی را یک بار دیگر در قبل از انقلاب 
تجربه کرده اســت. ســینمایی در زیر سایه ممیزی که فیلم ایرانی را از زندگی ایرانی جدا 
می‌کرد - نمونه‌اش توقیف فیلم‌های مهرجویی - و آن را برای دستیابی به سالن سینما در 
رقابت نابرابر با امواج فیلم‌های تجاری وارداتی قرار می‌داد که اساس آنها بر دو پایه سکس، 
خشونت بود و انفعال ، تقلید و کپی برداری چاره ناگزیری بود که برای جریان تولید داخلی 

به راز بقا تبدیل می‌شد.
در آپاراتخانه‌هــا حلقه کوچکی از فیلم بــود که آپاراتچی آن را هرازگاه بی‌هرگونه 
مناسبتی در وسط حلقه‌های فیلم در حال نمایش قرار می‌داد و آن صحنه‌ای از کافه، رقص، 
آواز بود. زد و خوردهایی هم که هیچ شباهتی به زد و خوردهای واقعی نداشت و یک پایه 

ضروری دیگری برای هر فیلم بود.
فیلم ها بدون کافه و زد و خورد فیلم نمی‌شدند و بتدریج رقاص و مشتری کافه به 
پرسوناژهایی اصلی بدل شدند. آنچه صنعت آن سینمای سیاه و سفید دوبله‌ای را حفظ 
کرد و چهار گروه، چهارده تایی ســالن را در تهران و صدها ســالن را در شهرستانها برای 
تولید داخلی نگه داشت، همین‌گونه فیلم‌هایی بود که در شرایط ممیزی و واردات بی در و 
پیکر فیلم خارجی ، تولید و روانه سالن‌های سینما می‌شد؛ اگرچه بتدریج منحنی تولید از 
صد فیلم در سال به کمتر از پانزده فیلم در سال ۵۶ سقوط کرد و فیلم خارجی رفت که بر 
فضای دیداری شنیداری مملکت تسلط بلامنازع پیدا کند اما فیلم های داخلی همچنان تا 
آغاز انقلاب توانستند چهار گروه نمایشی سالن های سینما را برای فیلم های داخلی نگه 

دارند و برای سینمای بعد از انقلاب به میراث بگذارند.
آنچه امروز در ســینمای ایران اتفاق می‌افتد تکرار تاریخ است و در شرایط ممیزی، 
غلبه بازار سیاه و ورشکستگی اکثریت فیلم‌هایی که اکران می‌شوند بعضی تولید کنندگان 
به لطایف الحیل می‌کوشند تا به سالن‌های سینما رونق بدهند و آنها را در اختیار فیلم‌هایی 
که آدم‌های آن به فارســی حرف می‌زنند و با لهجه اقوام ایرانی تکلم می‌کنند نگه دارند؛ 
من به این تقلا احترام می‌گذارم و سطح فیلمسازی را در آنها بالاتر از سطح فیلم‌های آن 
دوران می‌بینم و مادامی که ممیزی پا برجاست و بازار سیاه غلبه دارد و سر اکثر فیلم‌ها در 
تاریکی و انزوا و بی هرگونه معرفی و تبلیغ موثر به زیر آب می‌رود٫ ساخته شدن فیلم‌هایی 
که می‌خنداند، می‌گریاند و سرگرم می‌کند و چرخه تولید و توزیع و نمایش محصولات 
داخلی را تا اطلاع ثانوی برقرار نگه می‌دارد، لازم می‌دانم و در عین حال از منزوی‌سازی 
سینمای اجتماعی ایران که در مسیر موفقیت های داخلی و خارجی پیش می رفت عمیقا 
متاسف هستم و به آن اعتراض دارم ولی در هرحال نباید فراموش کنیم که نهایتا و در هر 
شرایطی حفظ ضابطه‌مند سالن‌های نمایش برای سینمای ایران اولویتی تردید ناپذیر دارد.«

وایت داودنژاد »تکرار تاریخ« به ر
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

                  به گزارش روابط عمومی شرکت 
عمران، آب و خدمات ، محمد مهدی احمدی 
رییــس هیات مدیــره و مدیرعامل به همراه 
جمعــی از معاونان و مدیران این شــرکت با 
حضور در محل کار همکاران معاونت ورزش 
و تفریحات ســالم و اهدای گل از تلاش آنها 
در جهــت ارتقای کمی و کیفی فعالیت های 

ورزشی در کیش تقدیر کرد.  
بر اساس این گزارش محمد مهدی احمدی 
با اشاره به اینکه توســعه و استاندارد سازی 
امکانات ورزشــی یکــی از عوامل موثر در 
افزایش ســامت همه جانبه افراد و کاهش 
آســیب های اجتماعی اســت گفت: تلاش 
مسئولانه همکاران معاونت ورزش در حفظ 
و نگهداری از اماکن و ترویج فرهنگ ورزش 

و تندرستی سبب شده است تا ساکنان جزیره 
کیش برای مشارکت در فعالیت های ورزشی 

ترغیب شوند. 
وی افزود: کســب مدال های متعدد توسط 
ورزشکاران کیش در گروه های سنی مختلف 
نشــان دهنده برنامه های آموزشی مطلوب و 
مهیا شدن شرایط مناسب برای توسعه ورزش 
قهرمانی و پرورش استعداد های بومی است.  
ســید محمد قریشی نیز از نام نویسی 3 هزار 
و شــصت و نه نفر در کلاس های آموزشی 
معاونت ورزش و تفریحات ســالم در 4 ماه 
اخیر و حضــور 100 مربی در رشــته های 
مختلف ورزشی برای ارائه خدمات آموزشی 

به ورزشــکاران کیش خبر داد و اظهار داشت 
: در نیمــه دوم ســال رویدادهای ورزشــی 
متنوعی در سطح ملی و بین المللی در جزیره 
کیش برگزار خواهد شــد تا ضمن توســعه 
گردشگری ورزشی ، برای جوانان و نوجوانان 
و ورزشکاران جزیره کیش نیز فرصت کسب 

تجربه های ارزشمند فراهم شود.
به گفته وی المپیاد ورزشی بانک ها ، مسابقات 
ملی آمادگی جسمانی ، رقابت های ملی و بین 
المللی تنیس ، مسابقات نجات غریق و شنای 
آبهای آزاد از جمله برنامه های ورزشی است 
که در نیمه دوم ســال به میزبانی جزیره کیش 

برگزار خواهد شد.   

تقدیر از کارکنان معاونت ورزش و تفریحات سالم تقدیر از کارکنان معاونت ورزش و تفریحات سالم 
به مناسبت گرامیداشت روز تربیت بدنی و ورزشبه مناسبت گرامیداشت روز تربیت بدنی و ورزش

توســعه کیش -   محمد مهدی 
احمدی حفظ و توسعه امکانات 
و تلاش بــرای ارتقای کیفی 
فعالیت های ورزشــی را مهم 
ترین عامل در رشد گردشگری 
ورزشی و پرورش استعداد های 

بومی منطقه عنوان کرد.

    توســعه کیش -   ساختمان های جدید هنرستان های 
پسرانه کار و دانش خوارزمی و فنی و حرفه ای کارآفرین 
و سه سالن ورزشی مدارس الغدیر با حضور معاون وزیر 
آموزش و پرورش و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات ، 
ساختمان های جدید دو هنرستان پسرانه کار و دانش خوارزمی 
و هنرستان پسرانه فنی و حرفه ای کارآفرین و سه سالن ورزشی 
مدارس الغدیر یکشنبه 29 مهر با حضور احمد محمودزاده معاون 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی وتوسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش 
، رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی 

از مسئولان محلی به بهره برداری رسید. 
بر اساس این گزارش در راستای ارتقای فضای آموزشی کیش 
با استفاده از ظرفیت های موجود، دو ساختمان نیمه کاره واقع 
در خیابان ابوموسی جزیره کیش، به دلیل شرایط مناسب سازه 
ها برای انتقال هنرستان خوارزمی درنظرگرفته شد و براساس 
نیاز تحصیلی دانش آموزان با هزینه 200 میلیارد ریال طراحی 

و بهسازی شد.
این هنرستان ها با زیر بنای 2700 متر مربع، در زمینی به مساحت 
8 هزار مترمربع واقع شده است که دارای 18 کلاس، 6 کارگاه، 
فضاهــای اداری، خدماتی، رفاهی و فوق برنامه و 2500 هزار 
مترمربع زمین بازی شامل 1000 متر مربع زمین چمن مصنوعی 

فوتبال و زمین بسکتبال و والیبال است.
در این طرح علاوه بر ساخت پارکینگ به ظرفیت44 خودرو، 

380 متر دیوارکشی دور تا دور مدرسه و آسفالت محوطه داخل 
مدرسه به مساحت 2500 متر مربع، راه های دسترسی به آن نیز به 
مساحت3500 متر مربع زیرسازی و آسفالت ریزی و1000متر 

جدول گذاری شده است.
همچنین سه سالن ورزشی در مدارس الغدیر که ساختمان آنها 
تغییر کاربری یافته و به سالن ورزش مجهز به وسایل و امکانات 

ورزشی مجهز شده است افتتاح شد .
 این ســالن‌ها در مجموع 550 متر مربع مساحت دارند و برای 

انجام ۴۰ نوع حرکت و بازی طراحی شده‌ و فضای مناسبی را 
برای تقویت قوای بدنی و رشد هماهنگی حرکتی دانش‌آموزان 

ایجاد می کنند.
گفتنی است در طراحی و بهسازی ساختمان های جدید هنرستان 
پسرانه کار و دانش خوارزمی و هنرستان پسرانه فنی و حرفه ای 
کارآفرین و آسفالت مسیر دسترسی به این مجموعه آموزشی، 
ســازمان منطقه آزاد کیش و شــرکت عمران،آب و خدمات 

مشارکت داشتند.

افتتاح ساختمان جدید دو هنرستان در کیش
با مشارکت شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت ؛  

برگزاری دوره آموزشی اهمیت سلامت روان درمحیط 
کاردر شرکت عمران، آب و خدمات کیش

    توسعه کیش -   به مناسبت هفته سلامت 
روان یــک دوره آموزش حضوری با هدف 
ارتقای سلامت روانی محیط کار درشرکت 

عمران، آب و خدمات کیش برگزار شد.
به گزارش  توســعه کیــش به نقل از روابط 
عمومی شــرکت عمــران،آب و خدمات ، 
با توجه به اهمیت ســامت روان در محیط 
کار و تاثیر آن بر سلامت همه جانبه کارکنان 
و همچنین افزایش بهره وری، کیفیت ارائه 
خدمات و رضایتمندی مراجعان ، یک دوره 
آموزشی یک روزه با همکاری اداره بهزیستی 
کیش در شــرکت عمــران، آب و خدمات 

برگزار شد. 
بیش از 40 نفر از کارکنان شرکت عمران، آب 
و خدمات در این دوره آموزشی که مسئولیت 
تدریس آن  بر عهده دکتر ریتا مشتاق زاده بود،  

شرکت کردند. 
به گفته وی فقدان ســامت روان، سلامت 
جسمانی فرد را نیز مختل می کند. افراد دارای 

سلامت روان می توانند بخوبی با استرسهای 
روزمره کنار آمده و به نحوی ســازنده کار 
کنند.این افراد با استفاده بهینه از ظرفیت ها و 
توانمندی های خود در ارائه خدمات مناسب 

به جامعه نقش موثری دارند.
لازم به ذکر است فدراسیون جهانی بهداشت 

روان روز دهم اکتبر را با عنوان " روز جهانی 
بهداشــت روان" نامگذاری کرده است . در 
ایران نیز 18 تا 24 مهر به عنوان هفته بهداشت 
روان نامگذاری شــده و مهم ترین هدف آن 
ارتقای سطح آگاهی و تغییر اصلاح و نگرش 
مردم نسبت به مسائل بهداشت روان است. 

نشست مشترک جامعه رانندگان و مدیریت حمل و نقل عمومی 
شرکت عمران،آب و خدمات کیش

    توســعه کیش -    در نشست مشترک جامعه رانندگان و 
مدیریت حمل و نقل عمومی کیش راهکارهای بهبود شرایط 
فعالیت رانندگان ناوگان و ارائه خدمات مطلوب تر به ساکنان و 

گردشگران بررسی شد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش ، نشست مشترک جامعه رانندگان حمل و 
نقل عمومی کیش با مدیریت حمل و نقل عمومی این شرکت 
با هدف بهبود شرایط کار و فعالیت رانندگان و راهکارهای ارائه 
خدمات مطلوب تر به شهروندان در سالن خلیج فارس مرکز 

همایش های بین المللی کیش  برگزار شد.
فرایند نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی کیش شــامل 
تســهیلات خرید خودرو و یا اســقاط خودروهای فرسوده ، 
مشکلات بیمه ای رانندگان و خودروها ، مشکلات پلتفرم های 
تاکسی اینترنتی و تسهیل فرایند کاری از جمله صدور و تمدید 

کارت تردد از جمله موارد مطرح شده در این نشست بود.
لازم بــه ذکر اســت مدیریت حمل و نقل عمومی شــرکت 
عمران،آب و خدمات  نظارت و رســیدگی بر امور مرتبط با 
خدمات حمل و نقل درون شهری را بر عهده دارد و شامل بخش 

های مختلفی از جملــه اداره نظارت بر حمل ونقل عمومی، 
واحد رســیدگی به شکایات مردمی و اشیاء گمشده ) سامانه 

141 ( و   واحد مانیتورینگ واحد بررسی صلاحیت و صدور 
دفترچه تردد است . اجرای طرح تامین روشنایی میدان دهکده ساحلی 

تا پارک آبی کیش
    توســعه کیش -   طرح تامین روشنایی 
میدان دهکده ســاحلی تا پارک آبی اوشن با 
هدف توسعه زیر ساخت های شهری و رفاه 

بیشتر شهروندان در حال اجراست.
به گزارش  خبرنگار توســعه کیش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات، 
این طرح با هدف تقویت نورپردازی معابر در 
نوارســاحلی و بخش‌های پر تردد شهری و 
تامین زیر ســاخت های زیســت شبانه و 

افزایش نشاط کیش اجرا می شود.
بر اســاس این گــزارش در ایــن طرح دو 
مرحله‌ای روشنایی بیش از 2 و نیم کیلومتر از 
نوار ساحلی با اجرای فنداسیون و بتن ریزی 
جهت نصب 85 پایه روشــنایی و5 هزار متر 
طول کابل کشــی و  170 چــراغ ال ای دی 
بــا رویکرد کاهش مصرف انرژی تامین می 

شود. 
گفتنی است مرحله نخست این طرح شامل 
تامین روشــنایی میدان دهکده ســاحلی تا 

نیروگاه ماهتاب بود و در مرحله دوم پایه های 
روشنایی و چراغ ال ای دی حدفاصل نیروگاه 
ماهتاب تا پارک آبی اوشن نصب می شود.  

برگزاری اردوی آموزشی ایمنی برای کودکان کیش
    توســعه کیش -    به مناســبت روز ملی خدمات ایمنی و آتش نشانی 
یک اردوی شاد آموزشی برای نونهالان مهد کودکی در ایستگاه آتش نشانی 

کیش برگزار شد.
به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش به مناســبت روز آتش نشــانی و ایمنی ، اردوی 
آموزشی، تفریحی با عنوان آشنایی کودکان با آتش نشانان و تجهیزات اطفای 
حریق با حضور بیش از ۴۰ نفر از نوآموزان مهد کودک و پیش دبستانی در 

محل ایستگاه شماره ۳ آتش نشانی برگزارشد. 
 هدف از برگزاری دوره های آموزشی، تسریع ونهادینه شدن فرهنگ ایمنی 

و بهبود روند یادگیری کودکان از سنین پایین است
در این اردو کودکان با باید ها و نبایدها جهت پیشــگیری از بروز حوادث 
و نحوه مقابله با آنها به روش طراحی و ایفای نقش آشــنا شدند. در پایان به 
تمامی کودکان کتاب آموزشی و رنگ آمیزی با موضوع آتش سوزی اهدا شد.


